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Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n® 002/2020 assinaure: = C

Concerto de Natal
Periodo: 11 e 12/2020
Valor: R$ 28.200,12

Prezados Senhores:

A ASSOCIACAC ORQUESTRA MUINICIPAL DE CARLOS BARBOSA, vem a presenca de
Vossa Senhorias, encaminhar a prestagdo de contas do termo de colaboragdo acima,
contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatdrio de Execugao do Objeto — Anexo 11

b} Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo Ili:

¢) Relag@o de Pagamentos — Anexo IV;

d) Conciliagdo bancaria — Anexo V

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;
g) Declaragéo Representante e Contador — Anexo VI .

h) Declaragéo do Conselho Fiscal — Anexo VII;

) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decreto n® 3.256/2018.

Atenciosamente,

é; *ué A Recebido em;_—i_g_fﬂlﬂ
eaqdro CSusseau Ass.:_fido
Presidente

Nome: Siwdeit
CPF: 003.956.530-02 o ——

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa - CNPJ 06 344 292/0001-66
Rua Anténio Prado, 373 B. Navegantes - Carlos Barbosa / RS 95 185 000
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Concerto de Natal o d{ﬂijfh_;_n.r_if—-—-—ﬁ—"*d
Periodo: 11 e 12/2020 Assinatura:

Valor: R$ 28.200,12

No més de dezembro de 2020, realizaram-se as seguintes atividades

virtuais (on-line} e presenciais para realizar o concerto de Natal da Orquestra Municipal
de Carlos Barbosa.

- Reuniées no modelo virtuais da diretoria da Associacdo OMCB e
Conselho Fiscal com o maestro/diretor artistico a respeito da programacéo de natal e
ajustes no perfil do youtube da Orquestra.

- Ensaios regulares do repertério de natal realizados na sede da
Orquestra.

- Concerto realizado no dia 19/12/2020 no CTG Trilha Serrana na cidade
de Carlos Barbosa, em formato on-line (live) transmitida no canal do Youtube da
Orquestra e pelo Facebook da Prefeitura de Carlos Barbosa e da ProArte.

Link youtube: https:/iwww.youtube.com/watch?v=2a0zCID_qck

Os recursos recebidos pela prefeitura através do convénio foram
suficientes para cobrir as despesas geradas pela contratagido dos profissionais
prestadores de servicos neste més.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2020.

/.
.J- -" _'I

“Leandro C Cmusseau
Presidente da Associacéo
Orquestra Municipal de Carlos Barbgsa

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa CNPJ 06 344 292/0001-66
Rua Antdnio Prado, 373 B.: Navegantes - Carlos Barbosa / RS 95 185 000
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ANEXO Il

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA
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CARLOS BARBOSA

ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE

Contrato n% 26/2019 — Termo de
Aditivo n° 002/2020
Periodo: 12/2020

Valor: R$ 28.200,12

1 - Receitas

Valores Recebidos Repasse

Saldo Reprogramado Total
PMCB — R$ Rendimentos anferigr
05/11/2020 - 5.040,00
04/12/2020 ~ 23.160,00 R$ 0,12 R$ 0,00 R$ 28.200,12
2 - Despesas
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher / Total
relagio de pagamentos a reprogramar)
R$ 28.200,12 R$ 0,00 RS 28.200,12
Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2020.
5Z;n4 I 2 é"}h' " ff”;fT
Leandro Cousseau Angela . Cavagni
Presidente

CPF: 003.956.530-02
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ATESTADO

Em atendimento ao disposto no Decreto 3256 de 27 de margo de 2018, atesto que
os profissionais abaixo relacionados prestaram os respectivos servicos virtuais/intemet de forma
satisfatéria, atendendo o previsto em seus respectivos contratos:

Nome Servico Total | Periodo NF. Local das
Prestado de atividades
Horas presenciais
Dirceu Andrioli Elaboragéao 11/2020 120 Sede do
de arranjos prestador
Josiano Manica Trombonista 1212020 38 CTGT.S.
Filipe Ramos Barcellos Flautista 12/2020 | 2020/48 CTGTS. |
Fabio Beneduzi Trompista 12/2020 938 CTGT.S.
Instituto Culturai e Educ. Percussionist 12/2020 [32392715 CTGTS.
Universo Fenix Ltda a
Bruno Gelmini Saxofonista 1212020 102 CTGT.S.
Tiago F. Andreola Baixista 12/2020 31 CTGT.S.
Ester Gest3o e Prod. De Producédo 1272020 156 CTGTS.
Eventos Art. E Cult. cultural
Produgdes Kiko Duarte Ltda | Técnico som 1212020 288 CTGTS.
Marcos V. Tironi Ciarinetista 12/2020 23 CTGTS.
Samuel J. Fogaca Trambonista 12/2020 54 CTG T.8.
Liane Santos Costa Trompista 12/2020 4 CTGTS.
Leandro Cousseau Flautista 12/2020 29 CTGT.S.
Jocelito C. Sampaio Solista 12/2020 56 CTGTS.
Thomas A. M. Gelmini Trompetista 122020 8 CTGT.S.
Ricardo A, Masutti Trambonista 12/2020 18 CTGT.S.
Cristiano J. Ludwig Saxofonista 12/2020 2020/3 CTGTS.
Dirceu Andrioli Regéncia 12/2020 123 CTGT.S.
Camila Romero Silva Trompetista 12/2020 | 2020/27 CTGT.S.
Jodo P. F. Bruski Produtor 12/2020 16 CTGT.S.
executivo

Daniel M. Seimetz Pianista 1212020 81 CTGT.S.
Max Repres. Coml.Ltda Clarinetista 12/2020 34 CTGT.S.
Alison Seben Saxofonista 122020 51 CTGT.S.
Lucas Saleri Saxofonista 12/2020 12 CTGT.S.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2020.
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ANEXO VI

DECLARAGCAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Contrato n°: 26/2019

Termo de Aditivo n° 002/2020
Periodo: 12/2020

Valor: R$ 28.200,12

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSQOCIACAQ ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aplicou os recursos recebidos do Termo
de Colaboragao supracitado, na consecucao dos fins a que se desting, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo
35 e seus incisos do Decreto n°® 3.258, de margo de 2018 e que recolheu as
devidas contribui¢tes e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como
cumprimos com todas as obrigagGes acessédrias.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2020.

lbende Vnr
Teandro Cousseau AT
Presidente e
CPF: 003.956.530-02 SR

1 i1 Prioc dz
Doctmentoapresenindo en) Frocassa

FUNDACED DECULTURAEARTE-

7 Prastacao de Contas d}a'.::-i_lfinﬁs;_':'».—:ni;iti

g7 %, masiang i Eag LR e
B, =g Dsu:m =

Angé!a I CaVagni Nome dala) servidor: i.,,...;:’('\

Contadora Asginatura: b A

CRC N°: 22.816/RS

Vol Jeaniwm de Sdma
Velci F. da Silva

Tesoureiro

CPF N°: 720.318.870-91



ANEXO VII

DECLARAGCAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato n®; 26/2019
Termo de Aditivo n° 002/2020

Periodo: 12/2020
Valor: R$ 28.200,12

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicacdo dos recursos
recebidos no termo de colaboragéo e montante supracitado, estando o mesmo
em consonancia com ¢ Plano de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa,31 de dezembro de 2020.

£ i
// 7."-'-.=,J‘c L~ i
‘E(éandro Cousseau FUNDACAOQ DE CULTURAE ARTE -
CPF 003.956.530-02 PROARTE

J CARLOS BAREOSA-ES
% - /f f Documento aprzsentada em Procasso de
gl At Z//&Z Fresiagdo de Contasdz aunlllelsusvancao

SR meslinn_ A2 | FrF =

Jurandi Biff meslane @il | ZoZe

Bata: s | O o i

CPF: 888.483.290-04 Nome doia) seryidor: St -%.5'-’\

-‘-L:.sinerur;t:__",_'-["r‘k{' —

g-d\:bog_‘) / va—;
Mércos ViniciusTirani
CPF: 013.356.160-71

Alne B
Aline Bergamini
CPF: 028.369.100-03



04/01/2021 InMEmst__ Ban.king CAIXA

CAIXA G0

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

Conta: 1925 /003 / 00002043-1
Data: 04/01/2021 - 11:45
Més: Novembro/2020

Periodo: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
05/11/2020 051154 CRED TEV 5.040,00 C / 5.040,00 C
23/11/2020 229090 APLICACAO 5.040,00 D 0,00 C
27/11/2020 235651 RESGATE 5.040,12 C 5.040,12 C
30/11/2020 134276 ENVIO TED 5.040,00 D 0,12¢

SAC CAIXA: 0BOO 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0ROO 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDAC@ODECULTURAEARTE-
FROARTE
CARLOS 84RE0s4 . pg

=
Uocuments BRTEssmtado oy Procsssn de
Prestacs 1
_H-.ar:.nodoiﬂch.as -1 aux-iio!suu.engéo
méslana = Ze
4 L2€ 2o
Data: /& 199

A

fome dofa) ﬂ‘r}!&;:}l:: 'i’-fﬂ.. 2
Assinatura:w

hiips./finternetbanking .caixa gov b SHBCAmprime_ext.paricdo.processaThdnDatalnicio=01/11/2020&hdnD gtaFinal=30/11/2020 1M



05/01/2021

CAILXA

ome da Agdncia
LOS BARBOSA, RS

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Codigo
1925

Operagdo
3980

missao
05/01/2021

G111

undo CNPJ do Furndo nicio das Alividades do Fundo
AXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR 22.791.32500001-50 15/10/2015
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/10/2020 Cota em: 30/11/2020
| 00175 | 0.7013 I| 0.9474 I 1.375201 fl 1,375441 |
Administradora
Igome ndereco CNP.J da Adminisiradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conte Corrente £s/Ano olha
IANSSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D | 06.344.292/0001-66 003.00002043-1 | 1172020 01/01

Wnalize do Perfil do Invesiidor

\Dala da Avaliagdo

Resumo da Movimentagio

Histérico Valorem R%
Saldo Anterior 0,00
Aplicagoes 5.040,00C
Resgates 5.040,12D
Rendimento Bruto no Més 0,81C
IRRF 0,00
I0F 0,69D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 0,00
Resgate Bruto em Transito™ 0,00
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor RS
237 M1 APLICACAQ 5.040,00C
2711 RESGATE 5.040,120
IRRF 0,00
I0F 0,69D

FUNDACAC DECULTURAEARIE-

PROARTE

CARLOS BARBUSA-RES

Documentoapresentadaem Processode

Frastagio de Contas do gurilioizutencho

maslane ;_*_;,E Talo

patai 2201724 .

Nome dofa) saryidor: MEg~

assinatura: Sl -
Dados de Tributagdo Rendimento Base

Informacgdes ao Cotista

Servigo de Afendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

Endereco para Corresponddncia:
Caixa Postal 72624, S50 Paulo/SP CEP: 01405-001

0,00

Qtde de Cotas

0,300G00
3.6685,009413
3.665,009413
1
‘\-‘J
O \ 0,000000

Qtide de Cotas

3.665,009413
3.665,009413

IRRF

0,00

Ouvidona: -
0800 725 7474

Endersgo Elefronico:

hitps:ifwww cabEa gov.briatendim

cmoreisiones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

11



04/01/2021

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente:
Conta:
Data:
Més:

Periodo:

Extrato

Data Mov.

04/12/2020 041122
22/12/2020 157485
22/12/2020 156729
22/12/2020 157485
22/12/2020 174115
22/12/2020 174995
22/12/2020 176156
22/12/2020 179358
22/12/2020 180861
22/12/2020 182835
22/12/2020 184136
22/12/2020 186485
22/12/2020 187073
22/12/2020 220935
22/12/2020 220935
22/12/2020 220936
23/12/2020 124581
23/12/2020 125881
28/12/2020 165902
28/12/2020 166507
28/12/2020 169098
29/12/2020 112884
29/12/2020 112122
29/12/2020 112884
29/12/2020 159061
29/12/2020 159759

29/12/2020 160399

hifps/intemelbanking.cabda.gev br/SIBCimprime_gxt_perinda processaThdnDatalnicio=01/1272020&hdnDataFinal=31/12/2020

ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
1925 / 003 / 00002043-1

04/01/2021 - 11:45

Dezembro/2020

1-31

Nr. Doc, Histdrico
00000 SALDO ANTERIOR
CRED TEV
DEVOL TED
ENVIO TED
ENVIC TED
ENVIC TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIC TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TEV
ENVIO TEV
ENVIO TEV
ENVIO TED
ENVIC TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TED
DEVOL TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TED

ENVIO TED

InTarnet... . Banking....C alxXA

+cAC DE CULTURAE ARTE -

FUNCACA
PRGARTE

eaRLOS BEARBOSA - RS

o mtedo em Procasso ge

Decumentoapiass _
plsunvangan

ceastpcan deContasge au il
o . - e

megiano d ? !Z, _/_'

Dam.f';.‘g] iz 1 - —

seme dolajserdidon o= 1{3“ .

assinatura:_=S{ale”

Valor
0,00
23.160,00 C -
2.000,00 C -
2.000,00D
2.000,00 D
400,00D -
450,00 D
450,00 D+
400,060 D/
450,000
400,00 0/
400,00 D7
3.000,00D /
450,00 D <
450,00 D~
250,00 0
450,00 D
2,000,000/
400,00 D
450,00 D -+
3.150,00 D
450,00 D~
450,00 C""
4.700,000
450,00 D
450,00 D

450,00 D

400,00 D/

Saldo

0,12 ¢C
23.166,12 C
25.160,12 C
23.160,12 C
21.160,12 C
20.760,12 C
20.310,12 C
19.860,12 C
19.460,12 C
19.010,12 C
18.610,12 C
18.210,12 C
15.210,12 C
14.760,12 C
14.310,12 C
14.060,12 C
13.610,12C
11.610,12 C
11,210,12 C
10.760,12 C
7.610,12 C
7.160,12 C
7.610,12 C
2.510,12C
2.460,12 C
2.010,12 C
1.560,12 C

1.160,12 C

172



04/01/2021 InTemet....Banking....C alXA
30/12/2020 128125 ENVIO TED 710,12 D 450,00 C
."'
30/12/2020 301404 ENVIO TEV 450,00 D~ 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Passoas com deficiéncia auditiva: 08G0 725 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: OB0O 726 0104

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE-
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Documeznio aprsseniado ent Processe de

Prestacio deContas deaukllieisuvencao
7
- .l

mésizng dih F/r',;'
Data: ;l, .

,{ £
N&r .-:.tl:}'.'-ar«.!.i,r .ru-';-;_.\_

Assinatura: -Wr_nf,\_/'__ g -

hitps:/fintemetbanking caixa.gov.brfSUBCimprime_axt_periodo processathdnDatalnicio=01/12/2020&hdnDalaFinal=31/12/2020
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A

MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagio DatafHora da Emisséo
A autenticidade desta nota pode ser confirnada em: _0R-04-
http:/fveranopolis.nfea-tecnas. com br 422FDagZ 2B43F00 26/11/2020 - 08:04:35
Local da Incidéncia do Imposio Naturaza da Dperagio Nimero da Nota

M&o incidénciz 120

Prestador de Servigos

restador do servigo
ome Fantasia

DIRCEU ANDRIQL) 67358900006

nderego AV PINHEIRO MACHADQ,605

airo CENTRO CpfiCnpj 24.428.424/0001-10

idade VERANOPOLIS - RS- BRASIL Inse. Mun, 10427

ep 95330-000

=il dirceuandriolEhotimail.com Telefone/Celular (541999888406 / (541999888406

Tomador de Servigo

[Tomador do servigo

ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

ICPFICNP.J (6.344.292/0001-66

[Enderego RUAANTONIO PRADC,373

Bairro NAVEGANTES

Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL

Cep 95185000

E-mail dirceuandriolifihotmail com Telefone 00Q000C000

Discriminagio do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Cdlculo (%) Tributo
8.02 - Instrugao, freinamento, oreniacao pedagdgica e

educacional, avaliagao de conhecimentos de qualguer natureza. 5.040,00 6.00 0.00 5.040.00 0.0 0.00
iDetalhamento da Atividade

13.02

Elaboragdo dos arranjos musicais para o concerto de Natal da orquestra municipal de Carlos Barbosa

Servigo realizado no més de novemnbro de 2020 no enderego do prestador.

Eervigoa (RS) asconto(Rs) Desconto Cond.(R?) Deducio{RS) Base Calculo{R$) iValor do ISS({RS} Liquido{RS)

5.040,00 ID 0,00 0,00 0,00 5.040,00 0,00 5.040,00
VYALOR BRUTO DA NOTA = R$ 5.040,0¢
Retengtes
ase Calculo{RS) FIS(RS) lCoﬁns(RS) C.5.LL{IRS) IIRRF{RS)
5.040.00 0.00 0.00 0.60 0.00
rnssms_i Outras Retengdes(RS) 1SS Retido (RS} Liquido da Nota{R$)
0.00 0.00 0.00

+ Data do Fato Gerador desta Nota: 26/11/2020
» Emitido por MEI.

Outras Informagoes

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.
+ Estanota equivale ao RPS n° 120, emifido em 26/11/2020 08:04:35

-
RECESSLASG DE DIRCEU ANDSIOL] GTE0800006 058 SEAVICOS DANFEE INDICADA AQ LADQ. EMISSAD: 26/11/2020 - 08:04:35,
[TEMADCR. A8 SOCIACAD OROUEETRA MUNICIPAL DE CASLOS BARSOSA, VALOR TOTAL DANQTA: RS 5.040.00

Nota

120

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

antzdoem Processode

sREicse

Contas deausiljorzitbyengio
= 2 ? =

Lo L Wi 2,

sema dolg) sersidor

Lesipaturas "ﬁ-i«'\ﬁ'{_

- p
AL
T




3011/2020

CAIXA

[n=t.em_Ef—Dba-nking cAlXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

(<)

N\

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
19257003 / 00002043-1
01 - Conta Corrente

JUrRiDICA

Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome: ASSOCIACAQO CRQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344.,292/0001-66
Banco: 748 - SICREDI 0000000 - 01181521

01 - Conta Corrente
0167 / 00000087797-0

JURIDICA

FUNDACAG pE CULTUR

AE

CAELOSBAREOSA-PS

Nome: DIRCEU ANDRIOLI X
Documenia FRTESTNIZ00 oM Procssen
CPF/CNP3: 24.428.424/0001-10 Prestacao do Contss e s o0 0
I RS 5.040,00 mésane_ ({7 o )7 g VEAGEO |
valor: S 5.040, Has % =
Dizia ziraif
Valor da tarifa: RS 0,00 Meme defay seruliar: C L Mz
Assinaturg: = w2
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagao da eperagao: |
Historico: |
Data / Hora da operacao: 30/11/2020 - 08:58:28
Cédigo da operagdo: 00134276
Chave de seguranca: 51XFOT9GSSPIYKWS

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

file://{D:Usuario/Downlozds/comprovants {88).html

i1



1ta da consuita: 04/01/2021 11:09:36

Identificacao do Contribuinte - CNPJ Watriz C/I b
CNPJ: 24,422,424/0001-10
Simni 3

A opcao pelo Simples Nacicnal e/cu SIME] abrange tedos o5 estabsiccimentos da emnresa
B + S e

Nome Empresarial: DIRCEU ANDRICLI 67358900006

Stuacio Atuat

Situacdo no Simples Nacicnal: Optante pelo Simples Nacional desde 21/03/2016
Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 21/03/2016

- m FUNDACAO DE CULTURA EARTE.
F 4ais informactes caowos s
4 CARLOS BARZOSA -RS

- PP
Qecumznto aprefentzado =m Frecesso de

Gerar PDF rreaiEgac de Conlas de auxiitaisusveancao

mésiata {C2- 1 707 =~

e i
Data: £ 24 i
. = . 4
NemE doia) sorvidor: el -
Assinatura: Pt



MUNICIPIO DE GARIBALDI Numero / Sgrie NFS-e
38/S
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Nlmero / Série RPS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissao
: _ 21/12/2020 09:29

CNPJICPF: 14.637.798/0001-91 Inscrigdo Estadual; - Inscrigdo Municipal: 33.116
I|MM]I Nome/Razéo Social: JOSIANO MANICA ME
mums e Nome Fantasia:

Endereco: AV. RIO BRANCO, 63, SALA 115, CENTRO, CEP 95720-000

Municipio: Garibaldi / RS Telefone:

E-mail: jam.instrumentni@gmall_cnm Site:
LOCAL DE TRIBUTAGAO RESFPONSABILIDADE PELO [SSQN REGIME TRIBUTARIO
Garibaldi / RS Prestador de Servigo Simples Nacional

e+ JOUAT OR DE SERVIGOR A S
CNPJICPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigio Estadual: -
Nome/Razae Social: ASSOCIAGAD ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Enderego: RUA ANTONIO PRADO, 373, NAVEGANTES, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mai: Telefone;

= —— THE

Inscrigdo Municipal:

Descrigao L.C. 116 Aliquota (%) Valor Unitaric  Qtd/ Unid Desconto Ine. Valor Servigo 1ISSQN
12130000 - Servigo de miisico
trombonista no Concerto de
Natal. Transmisséio ao vivo
realizado no CTG Trilha 1213 0,00 400,0000 1,00/ UN 0,00 400,00 0,00
Serrana no dia 19 de
Dezembro em Carlos Barbosa.

r T

VaSrvi kens Nao Tributaveis
400,00 0,00
Redugio na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos ' Base de Calculo ISSQN

' l PISIPASEP (RS) RS)
0,00 0,00
VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 400,00

=
i g el

e mp

Alividede(s) autorizadads) pela Municlpla: 12130000 - PRODUCAQ, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS,

ESFETﬁGLILﬂE. EVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS, CONGERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E
CONGENERES.

Local de Tributagdo: Garibaldi f RS

.o
- 1

CHAELOS BARECSA-RS

Co-umzanio apresentatoem Processe de

Erextsciade Contatda auzilicisubvengio
E

1P .-?
: S
sz Tk r.lﬁlz -

pra 2R GUZT -
ez dola) sergison :E‘Lhu'z‘ P

suinaturar —A e &

e '!-. e 1-—': ;..:-r-‘r" l "- "-'_-;_

€I vericada no portal 4o MURICIpIo RO endereco:
httpa://nfse garibaldi.rs.gov.brisite

Cédigo de Verificagio: 7TTQ.VSX_.00N

Chave de Acesso: 43-14637798000191-90-005-000000038/145761122

Pagina 11



29/12/2020

CAIXA

Internst:::Banking....CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925/ 003 / 00002043-1

01 - Conta Corrente

JURIDICA

ASS0CIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa;
Nome:
CPF/CNPI:
Valor:

Valor da tarifa:

01 - Conta Corrente
0001 / 00016062654-3
JURIDICA

JOSIANO MANICA
14.637.798/0001-91
R$ 400,00

Rs 0,00

Nome:
CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66
Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A, - 18236120

E'q'_"iLI’JT}:",n:E apre

Préstacin ga

méslang il -
o | ; T
Data: 74 ) [ =
o S5 A S

Assipaturz

R -
emedeial serviar, gtilog o~
_‘—'—-'—:L—'-—._______________ L

SEentadoam Frocessn da
ontac dg Usiiigisyh 'eNgEo
S o L S

Data / Hora da operagido:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identiﬁ_ca;éo da NE. 38

operagao:

Histérico:

Data de débito: 22/12/2020

22/12/2020 11:20:39

Cadigo da operagdo:
Chave de seguranga:

00174115
JORAGSAZOWS1LNIA

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

htips.Vintemetbanking catea . gov. b SIBCimprime_ted_terc.processa

1M



1ta da consulta: 04/01,/2021 11:10:25 ?

Identiicacdo de Contribuinte - CNPJ klatriz

CNPJ: 14.637.798/0001-31

Acpcao palo Simples Nacienal a/ou SIME| abrange todes os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial. JOSIANO MANICA

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacicnal: Optante pelo Simpies Nacional desde 18/11/2011
Situacédc no SIMEL: NAG enquadrado no SIMEI

+ Mais informacées FUNDACAO DE CULTURA £ ARTE .
PRO&ARTE

CARLOS BARBOSA . Rg
. et Documents ar Fresentadoem Processe de
Prasiscis dg Confasdg auzxiiic/ iSUbveincin
m - més| 1“9%-_2'; =
Data:
Mame dafa) sery 1“‘ ‘i—%{l—_
4ssinatura: F. -f;' 1 35 o



Nimero da NFS-e

FILIPE RAMOS BARCELLOS 02777271038
Rua DUQUE DE CAXIAS, 481 202000000000048
CEP: 94415-580 - Bairro; CENTRO
Data do Servico Cadigo Varificadar

Municipio: Viaméo - RS
E-mail: filipebarcelos @gmail com

Eone: {51) 9852-9456 2111272020 c20d2{b48

CNPJ/ CPF Inscricdo Estadual [nscrigdo Municipal
23.675.552/000103 269872
MUNICIPIO DE VIAMAO - PREFEITURA Bt. de Emissda Exigi]bsigdade Tributado no Municipio
MUNICIPAL DE VIAMAO/RS
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (51) 3492-7639 - acesso viamao rs gov.brB0ESnse portal 21/12/2020 Exigivel Carios Barbosa/RS

Assoc:a(;ao Orquesira Municipal de Carlos Barbosa Carlos Barbosa/RS

[Rua = Antonio Prado,373
Cidade UF |Fons EP
I_ [rs |i&%) oses-7307 l55185-000

Carlos Barbosa

Navegantes
GNP/ GPF Inscriglo Muncipal Inscrigaa Estadual
D6. 344 292/0001-66 |Isento Isento

|CNPJ TCPF - '
=al Fane Cidare
DESCRIGAC DOS SERVICTS VALOR TOTAL ALIC. VALOR IMPOSTO RETIDO
450,00 4,00 0,00 | Nao

Servigo de misico {lautista no Concerto de Natal. Transmissao ao vivo realizada no CTG - Trilha
Serrana no dia 19 de dezembro em Carlos Barbosa.

Codigo do Servigo Codigo NBS

12.12 - Execugao de masica. |
ICIDE COFING COFINS Importagao ICMS IOF ] IPlS."F'ASEP PISPASEP Imporiagao
0.00 .00 _ 0.00 0.00 00 0.0 0.00 0.00

Ave: CAimatln 5R0N Proona Izahr do ISSQN Prépra IEas.e Caloulo 1550N Retido Vakr do ISSQN Retdo alor Total da [S50N alor Dedugaaescontos

0,00 0.00 FUMDAA R~ [5.00
i
k450,00 09" € ARTE

Informag3es Adicionais
Simples Nacional: Microempreendedor Individual NrEsintado e -
Lei 12741/2012: Mun: R$0,00; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,00. Prestacag g Co ) MProcesss de
3 = Loftas de
mésiang , ) jUA,iC-u:Ub‘_-e”r;ao
Data: -2
Z& 5k e

.-

Nome Eala) saryjd

2
Consulta realizada em 21/12/282mhas123:46:54. “‘*'—*—;f:»—-h.._.__

Para consultar a autenticidade acesse: acesso vllman.rs aov.

RO e

000000000048c20 fb4823675552000103
Recebi{emos) de 202000000000048
FILIPE RAMOS BARCELLOS 02777271038 Ndmero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
Compeléncia
0s sernvigos constanies da Nota Fiscal Eletrénica indicada ac lzdo. 211272020
I NFS-e
c20d2fb48

- Data ) Identificacao e assinatura do recebedo
Consulta realizada em 21/12/2020 as 12:46:54.
Para consultar a autenticidade acesse: acesse.viaman.rs.gov.br:8085/nfse.portal 72




29/12/2020

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

[niEm &t Banki.ng-—C_ADA

)

(a

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa;

TED para terceiros
1925/ 003 / 00002043-1
01 - Conta Corrente

JuriDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPI:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

01 - Conta Corrente

0628 / 00000048566-7
Juripica

FILIPE RAMOS BARCELLQOS
23.675.552/0001-03

R$ 450,00

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

Nome: ASSOCIACAC CRQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000

UNDACAODE CULTURAE ARTE-
FROARTE
CARLOS BAREOSA-RS

Dozumentoaprasentadoem Pracesso de

0o

Frestacho c2 Contas de auxilledzubyzinio

mésisng d E i_.ja_-z_g:f' o

Data _'—,'_'y_:;-_-_.-;_i_

Data / Hora da operacgao:

22/12/202011:22:44

Identificacdo da Hume daia) serdidon = P T W
operacio: NF. 202048 Assinatura_—p e o
Historico:

Data de débito: 22/12/2020

Codigo da operagdo: 00180861

Chave de seguranca:

9Y78405HMACSYCZM

Operacdo realizada com sucesso conforme as informaces fornecidas pelo cliente,

Autorizo a CAIXA a debitar o valor de tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:fintemetbanking calza gov br/SIBCAmprime_ted_terc.processa

11



ita da consulta: 04/01/2021 11:11:39 @

Identificac3e do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 23.675.552/0001-03
g/cu 3IMEl abrange tedos os esial

4 opcdo pelo Simpizs Nacienal efo

Nome Empresarial: FILIPE RAMOS BARCELLOS 02777271038

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante peio Simpies Nacional desde 16/11/2015
Sttuacao no SIMEI: Enquadrado no SIME! desde 16/11/2015

t tais informacies
- — FU”D"""‘*&ODE
5 CuLTur
PRCARTE AEARTE.
Ge DA CARLOE Bansaa,
Ry & E"“E‘:‘bﬁ.ﬁs
SUEUMESO Gpregen
o f Eflpda 07 Prase
rraitacs CLES50de
e “e Contas s 5, £fiinfsy
Meslano 7. = ""‘E"-'::EJ-'}D
Darz- Zlg" == ) >

)
Ng -
T Oe(a) servidor. —€ i

>



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipal da Fazenda
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |Codigo de Verificagso Data/Hora da Emissao
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: A
hitp:licariosbart Heotocnas pombr 15DBE468.84820E5D 20/12/2020 - 21:44:38 :|
Local da Incidéncia do Imposto |Nafureza da Operagéo Numero da Nota |
CARLOS BARBOSA-RS |Exigivel 93 |
Prestador de Servigos '
tador do servigo  FABIO BENEDUZI 01482241056
ame Fantasia 0
derego ASSIS BRASIL, 285 APTO 103
CENTRO CptiCnpj 13.401.966/0001-82
CARLOS BARBOSA-RS -
idade BRASIL Insc, Mun. 7138
B 95185-000
=l fabio beneduz oo br Telefone/Celular  (54)891576040 _
o Tomador de Servigo
Tomador do servigo ASSOC, GFIQUE'STBA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
FF'FICN.PJ 06.344.292/0001-66
ANTONIO PRADO,373
NAVEGANTES
idade CARLOS BARBOSA-RS-BRASIL
p 95185-000 Inserigio Municipal B576
E-mali Telefone 5434614338
Discriminagio do Servigo
Dascricdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calcule (%) Tributo’
12.13 - Produgao, mediante ou sem encomenda prévia, de
eventos, espelaculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles, 400,00 0,00 3.00 400,00 0,00 0,00
bailes, teatros, dperas, concertos, recitais, festvais e congéne
|
Detaihamento da Atividade
12,13
Servico de mUsico trompista no Concerto de Natal, Transmiss3e ac viva realizada no CTG - Trilha Serrana no dia 19 de dezembro em Carlos
Barbosa.
iServigos (RS} Desconta{R3) nito Cand,{R3] Dedugio{RS) Base Calculo{Rs)  Valor do ISS{RS) r_hqlﬂdo{'ﬁ'ﬁ
400,00 ’ 0.00 0.00 f 0,00 | 40000 ’ 0,00 400,00
§ - VALOR BRUTO DA NOTA = RS 400,00 |
Retengdes
Base Calculo{RE] r‘IS(RSj Cofins(RS} [C.S.L.L[RS) TRRF(RS]
I 400,00 0.00 ! 0.00 | 0.00 | 0.00
INSS(RE) {Outras Retengoes(RS) 188 Retido {RS) F.Equido da Nota(R$)
0,00 I 0.00 l 0,00 400,00

Outras Informagces

» Fabio Beneduzi 014.822.410-56 - Sicredi - Conta Corrente 062638 Ag 0167

+ Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/M12/2006.

= Estanota equivale ao RPS n° 98, emitido em 20/12/2020 21:44:38

« Data do Fato Gerador desta Nota: 20/12/2020

« Emitido por MEI,

» Vaior aproximada do tributo federal - RS 53.80(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 18.08
|_ (4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 826472014 - Fonte:IBPT.

e —
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CAIXA

223 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel : f/

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 0603 / 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JuriDiCA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66

Banco: D01 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000

Tipo de conta:

Conta destino:

01 - Conta Corrente

2859 /00000017387-8

Tipo de pessoa: FISICA FUMDACE
P P p_- ~CAQDE CULTURA EARTE
RUARTE e
Nome: FABIO BENEDUZZI i
ARLOS BAREOSA ps
CPF/CNP3: 014.822.410-56 Pecumento aprecsatsys im py
Presizes = “fessode
PEEE0 e ComfSs e Dy i
Valor: R$ 400,00 MESENe_pC, e IUBYENEEO
fpta TE:':]_' (2220
Valor da tarifa: RS 0,00 TR i L (Y

=oolp) sErvid o

4

Finalidade: 10 - Crédito emn Conta

Identiﬁ‘cagﬁo da NE. 08
operacao:

Historico:

Data de débito: 22/12/2020

Data / Hora da operacgao: 22/12/2020 11:23:22

Codigo da operagdo: 00182835
Chave de seguranca: UXF2498RHI57HO8F

Operagio realizada com sucesso conforme as informagtes fornecidas pela cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hittpsdfintemsibaniing.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ted_lerc. processa



1a da consulta: 04/01/2021 11:14:06

identificacic do Contribuinte - CNPJ Matriz @ 28

CNPJ: 13.401.966/0001-82

A opgdo pela Simples Nacional &/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: FABIO BENEDUZI 01482241056

Situacado Atual

Situacio no Simples Nacicnal: Optante pelo Simples Nacional desde 22/03/2011
Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 22/03/2011
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Ne. 032392715

 TE————————— e — -
DATA DE RECEBTMENT(H IDENTIFICACAOQ E ASSINATURA DO KECHSEDR A

SERIE: 890
CNP3: 08.301 606/0001-70

DANFE

[[CONTROLE DO FISCO

wstrroro cocturat e enuc | s e ITHHIE R ACER A
UNIVERSO FENIX LTDA Nota Fiscal Eletrdnica
0 - Emrada [3 [CH-\\'E DE ACZSS0
. 1 - Saida 4320 1287 9586 7400 0181 5589 0032 3927 1515 1568 0924 ]
Rlég;[s(];‘s Tﬁgslgléﬁis ;(;1 ,2122(;5 ) Ne. 032.392.715 Consulta de autenticidade no portal nacicnal da
851 35:300 - Fone/Fax: (54)3 4; 1—76-0 ) ’ SERIE: 890 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
i = FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora ]
NATUREZADAOPERACAD PROTOCOLO DE AUTURIZACAD DE LSO
Prestagdo de Servigo . I_ 143200237991303 - 21/12/2020 13:56:43
DNSCRICAC ESTADUAL DNSCRICAC ESTADUAL D SUNST. TRIB CPFiNP]
026/0043230 I TR al T 09.391.606/0001-76
DESTINATARIGWVREMETENTE
(OMERAZAD SOCIAL "CFE CNPI DATA DA EMISSAD
Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa 06.344.292/0001-66 21/12/2020 13:50 I
ENDERECO BAIRRO-DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA SADA
Rua Ani6nio Prado, 373 Navegantes ] 95183-000 J
mlﬂf‘lﬁ FONEFAX uUF DNSCRICAD ESTADUAL HORADE ERAD,\ SAE?)A
CARLQOS BARBOSA J RS [

FATURAS EDUPLICATAS

CALCULO DO BLPOSTO
BASE DE CALCULO DO KMS VALDR DO 1CM5 HASE DE CALCULO DO ICMS 5T | VALOR DO ICMS 5T VALDR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 | 0,00 0,00 0,00 400,00
r— — —
VALOR DO FREIE VALOR DO SEGLRO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VAEOR DO TP VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
TRANSFORTADORVOLUMES TRANSFORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT FLACA DOVEKULD UF CRPJCEF
9 - Sem Frete
[ ENDERECO l MLNICIZIC UF DNSCRICAD ESTADUAL
| QUANTIDADE ESPECIE [M.-\RCA l NUMERACAQ J PESG BRUTO PESO LIOUIDO '1
!
DADOS DOS PRODUTUS SERV ICUS
R N : | ] ' AL oA
cODIGO | DESCRICAQ NewsH ! T | cRor | L. | 4TI VLR ONTT. VLR TOTAL BCICMS | VLRIOMS | VIRG@PI [ 7
1 | V Ms 1 Pl
I | Senico de minico percussionista na Converto de Natal O0O0AN0 | 0102|5933 | SERV. | 1,0050 300,0000 200 50 i j
LoiumEsto aprzsentadoem Processode
Slgslacac l':E_":.‘E:'HE!- de auzilia SUD\-'HI'I'I;E_.EQ
“'"':!::E-‘I‘." EAEe (P o
Data: L4 080 | T LPAD L
o ®
. 7 < N il DR
Azsindiora “gfa & CE
LE )E b
= 4 2 =
ey TR I
CALCULO DO I55Q% L A i
INSCRICAQ MUNICTPAL [ VAL OR TOTAL DOS SERVICOS I BASE DE CALCULO DO 1SSDN VALDR [W3 15SON
L
DADQS ADICIONALS

[ \FORMACOES CUOMPLEMENTARES
Servigo de misico percussionista no Concerto de Natal.
smissdo ao vivo realizada no CIE — Trilha Serrana
de dezembro em Carlos Sarbosa. 0BS.: CNAE:

no
Trodugdc
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CAIXA

Intern et:Bank-ing = CA XA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED parea terceiros
1925/ 003 / 00002043-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipe de pessoa:

Nome:

CPF/CNP1]:

Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Identificagao da operacio:

Historico:

Nome: ASSOCTACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344,292/0001-66
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVC SICREDI S/A - 01181521

01 - Conta Corrente
0167 / 00000017383-1

JURIDICA

FUNDACAG DE .
INSTITUTO CULTURAL E EDUC. UNIV. FENIX o200 ECULTURA EARTE.
ROARTE
o A=
09.391,606/0001-70 CARLOS BAREOSA . R3

Decumen résang
¢ _r'1‘;'.:-|:.=:tﬁ:-1‘:|ﬂE-!'|lF-‘:TESﬂ':Id‘=

R$ 400,00 Presfacag deContasde atty|fja cu b . -
mésigna = .ll. -~ =Sy EACID
Rs 0,00 Bajz 7L = {
i B2haEr A ?—:"'fi-: :

10 - Crédito em Conta M SE["Ftiar:*lfl:—ﬁ-:’i___
Assinaturg: —¥ £ = = L=
NF. 32392715 — e

Data de débito:

Data / Hora da operacao:

22/12/2020

22/12/2020 11:24:01

Codigo da operacdo: 00184136
Chave de seguranga: RRSTVS5MAQ4GAMXRG

Operago realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor dz tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva:
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

0800 726 2492

htipz=lfintametbanking caiva gov.brSIBCAmprima_led lero. processa

1M1



ita da consulta: 04/01/2021 11:15:17

ldentificacdo de Contribuinte - CNPJ #atriz

CNPJ: 06.344.292/0001-66

@as

A opcao pelo Simplss Nacicnal e/cu SIME abrange todos os estabelecimentos da emprasa

Nome Empresarial: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIFAL DE CARLOS BARBOSA

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: NAD optante pelo Simples Nacional

Situagde no SIMEL NAOC enquadrado no SIMEI

+ Mais informacdes

o [ oo

FUNDACAC DE CULTURA E ARTE .
EROARTE

CARLOS BARBCSA-RS

Deozuniento apresentado em Praczesso de
Frestacinde Lonfasde wiErltalzuhvencao
mas) e Z "‘2 ‘
mas a'rl.‘o’ Iy

Data: a1 a

Nome dofa) sarvidar: "E bt #""—\.

Assinatura: —% fr.\-r"._:-a-.;""
P




MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretarta Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagdo ‘Data/Hora da Emissio |
Aautenticidade desta nota pode ser confimmada em: TR
hitp:iicariosbarbosa.nfss-tecnos.com.br 118281 988.80EC8B48 22/12/2020 - 10:06:37
|Local da Incidéneia do Imposto |Natureza da Operagao Niamero da Nota
;GA.RLDS BARBOSA -RS {Exigivel 102
Prestador de Servigos
{Prestador do servigo BRUNO GELMINI 00903986027
‘Nome Fantasia o
iEnderec.o JOSE CHIES, 665
|Bairro PONTE SECA CpfiCapj 16.968.748/0001-12
. CARLOS BARBOSA-RS -
EC[dade BRASIL Insc. Mun. 7687 |
Cep 85185-000
E-mail Jgelmini@hoimail.oom TelefoneiCelular (541959562824 |
Tomador de Servico ]
Tomador do servigo ASS0C. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPJ 06.344.292/0001-66
1Endere(;c:r ANTONIO PRADQ,373
Bairro NAVEGANTES
ICidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigae Municipal 6576
E-mail Telefone 5434614338
Discriminagio do Servigo |
Descrigdo da atividade Valor Dedugbes Descontos B.Calculo (%) Tributo
12,12 - Execugdo de musica. 450,00 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00

Detalhamento da Atividade
1212

Servigo de misico saxofonista no Concerio de Natal. Transmissdo ao vivo realizada no CTG - Trila Serrana no dia 19 de dezembro de 2020 em
Carles Barbosa.

igos (R9) Desconto(Rs) esconto Cond.{RS) Dedugao{Rs) Base Calculo(RS)  Valor do ISS(RS)  Liquido(R$}
450,00 i 0,00 | 0,00 ! 0,00 J 450,00 0,00 i 450,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 450,00 |
Retengoes |
Base Calculo{Rs) PIS(RS) ‘Cofins(R$) C.5.LL(RS} IRRF(RS)
450.00 | 0.00 | 0.00 | £.00 | 0.00
fNSS[RS) Gulras Relengoes(RS) 1SS Retido (RS} Liquido da Nota[RS)
0,00 0.00 \ 0.00 \ 450,00

Qutras Informagdes

» Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006,

« Esta nota equivale ao RPS n® 102, emitido em 22/12/2020 10:06:37

+ Data do Fato Gerador desta Nota: 221212020

« Emitido por MEL

» Valor aproximade do fributo federal - RS 60.53(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) & municipal - RS 20.34
{4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decrefo 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

FECEBES T GAUND GELMINI DS TSSIZT S SSAVICS D N EE INDRSATA A0 Lann EMES30 Bt ooy Nota
irmam:.-moc CHAE S TRA MUNIC.DE CARLOS RARBCEA VALCR TOTAL A NOTE: 55450 00 102
Imtn'm:'mml EASSMATLRA DO RECEBEDOA DATA DO RECEEIMENTO l
FUNDACAC DE CULTURA E ARTE .
PROARTE _
CA4ELOS BARBOSA. RS A
Dozumento anresentado em Pricesso de S0 0 B 2
- d & nias do &"';irﬂ'lﬂub-ﬂrl.géo {/
r s R N
'ji?"'ﬁc IS _/;‘ i N b
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CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

int_ernet Ban k.iNg::cAlXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925/ 003 / 00002043-1

01 - Conta Corrente

JuripICA

ASSOCIACAQO ORQUESTRA MUNICIPAL D

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

01 - Conta Corrente
0580 / 00350251000-9
FISICA

BRUNO GELMINI
009.039.860-27

R$ 450,00

R$ 0,00

Nome:
CPF/CNPJ: 06,344.292/0001-656
Banco: 041 - BANCO ESTADO RIC GRANDE SUL S.A, - 92702067

FUNDACAD pe
F A s CULTURA E
FROARTE i
CA4mLas EARBOga R
s —Lan . RS
Eatuments 2

u-'-._.:l:-}..-,-: CSRNISHa e Pras
Frr_—s:s:ét:-'f L e

Cntas doagy sillGi sk,

K : SVEncao
;L2 s E = e B

Data: LR L0 ) Z'} -

I doga) servfdarr =4 L™

Data / Hora da operacao:

22/12/2020 31:21:11

Finalidade: 10 - Crédito em Conta -*“asﬁna:ura;%&
Identificacdo da operacdo: NF, 102

Historico:

Data de débito: 22/12/2020

Cdadigo da operagao:
Chave de seguranca:

00174955
ZRUSXACMKQSQYCHL

Operacdo realizada com sucesso conforme as infermagdes farnecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

httgs/finlsmsibanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_tercprocessa

11



ta da consuita: 04/01/2021 11:21:20

ldentificaco do Contribuinte - CNPJ Matriz C7 2 1

CNPJ: 16.868.748/0001-12

4 opcdo pelo Simples Nacicnal efzu SIME! abrange todss os estabelecimentos da empresa
- I =2 P

Nome Empresarial: BRUNO GELMINI 009503986027

situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 068/10/2012
3ituagao ne SIMEI: Enquadrado no SIME! desde 06/10/2012

F t4ais informacfies i
PROARTE
CARLUS BARZOSA- RS
DBocumiznto aprzsentaco em Procas
l 5 s ese i ° 1.“r._e:soa‘e
PD rresages ol Conlas de aurifio ubvenciEo

mésr:na_di__‘%:; Z:. 7
Cara: e Y| c
L ‘-_-\:jh. i Z_! c=
Meme dafs) servidorn:. L te 2 -~
(- ———J'———#:Q_
Assinatura: AL S
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CNPJ/CPF: 13.734.262/0001-21
Nome Fantasia:

Municipio: Caxias do Sul/ RS

/s

Narmero / Série NFS-&

Namero / Série RPS

Inscrigdo Estadual: - Inscrigao Municipal:
Nome/Razao Social: TIAGO FERNANDO ANDREOLA 82753105049

Enderego: BENEDRICTO VENTURINI, 620, AP 204, SANTA CATARINA, CEP 95030-840

Telefone: 99957 3458

Data de Emisséo
21/12/2020 15:57

179.227

Caxias do Sul /RS

CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66

Municipio: Carlos Barbosa / RS
E-mail:

Descrigdo
865 - Servigo de miisico
haixista no Concerto de
Natal. Transmissao ao vivo
realizada no CTG - Trilha
Serrana no dia 19 de
dezemnbro em Carlos Barbosa.

E-mail; tigubass1984@amail.com Site: _
LOCAL DE TRIBUTAGAO RESFONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO

Prestador de Servigo MEI

Inscrigdio Municipal:

Nome/Razdo Social: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antdnio Prade, 373, Navegantes

Pais: Brasil
Telefone:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

L.C. 116 Aliquota{%)  Valor Unitarie  Qtd/ Unid Desconto Inc. Valor Servigo

1214 0,00 450,0000 1,00 /UN 0,00 450,00

Valor de Servigo T ltens Ndo Tributavels Desconto Condiciona! | Dadugﬁes
450,00 _ 0,00 0,00

Th DEMONSTRATIVO DECALCULO,

VALOR TOTAL DA NOTA FISCA

L: R$ 450,00

0,00

[INSS (RS)

Redugao na Base de Calculo | Valor Aproximado de Tributos | Base de Calculo | ISSQN

450,00

0,00

0,00 0,00

l PIS/IPASEP (RS) |COF[NS (RS)

0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA

Lecal de Tributagio: Caxias do Sul /RS

Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 865 - FORNECIMENTO DE MUSICA

FUNTACAG pE CULTUR
PROARTE
CARLOS BARZOSA . RS

t-._

...f_ur'nsnl::nanreaenlz:nenﬂ-‘rcas d
; TCEZS0 da

Pres:a;andeCuntasd:ﬁaumla-’

méglang £
DET;:ZE_L&JI? LZEZG

MNome da{zlservidor: Adi 2 2
Assi"afura:;égg_f\

AEARTE.

https:infse.caxias ra.gov. bifsite
Cddigo de Verificagdo: HECXFLFSJ
Chave de Acesso: 43-13734262000121-290-005-000000031/324158882

FISCAL: R$ 450,00

SUbvEnciy

e i -
Pl - y -
P T T o d
i =S L LR =
gy a1
o R P S =
7} ,
i - AT L
il o

Pagina 11



291212020 [nter_neli—~BaN_king...CiAlxA

CAIXA #

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

<0)

33

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 003 / 0000620431

Tipo de conta: 01 - Centa Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAC CRQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ; 06.344.292/0001-56

Banco: 341 - ITAU UNIBANCO S.A. - 60701190

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 6816 / 00000008777-6

Tipo de pessoa: Juripica

Nome: TIAGO FERNANDO ANDREGCLA TUNDACAD DE CULTURAE ARTE.
SROARTE

CPF/CNPJ: 13,734.262/0001-21 CARLGS BARROSA -RS

Valor: R$ 450,00 E‘-?: Umen1o aprecentsdo am Processo s

rfesiacae de Cantas ga suxifieizubveitio

Valor da tarifa: R$ 0,00 ;““’.‘f"—ﬂ!:__&_ ecl o
3t LK (5412 4
Finalidade: 10 - Crédito em Conta - ; / -
(emada|a) 5Er.:::r::}—1«fﬁ"—"§£_\_-_\_
3 ~ Assinatura: *-'::-f.r-L, -~
Identificacdo da NE. 31 -_.é____-_\_.__:.___________

operagio:

Histoérico:

Data de débito: 22/12/2020

Data / Hora da operacao: 22/12/2020 11:21:43

Cédigo da operacdo: 00176156
Chave de seguranga: FLOFQZYTLKLMOOWS3

Operagao realizada com sucesso conforme as informacSes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 (104

hitps:finfemetbanking.caixa . gov.br/SIIBCimprime_ted_terc.processa

n



1a da consuita: 04/01/2021 11:22:31
Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz @ BL{

CNPJ: 13.734.262/0001-21

A ¢pclo pelo Simples Nacional e/ou SIMES abrange todos os astabelecimentos da empresa

Nome Empresariall TIAGO FERNANDO ANDREOLA 82753105049

Situacac Atual

Situacdo no Simples Nacicnal: Optante pelo Simples Nacional desde 01/06/2011
Siiuacdo no SIMEL Enquadrado no SIME! desde 01/06/2011

¥ rais informacBes
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Nimero / Série NFS-e

iy 3 L -
MUNICIPIO DE CAXIAS DO SU 4581
'~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Némero / Série RPS

7 Data de Emissao

__21/12/2020 21:50 _

Inserigdo Municipal: 84.082

Inscrigdo Estadual: -

CNPJ/CPF: 06.313.871/0001-41
Nome/Razao Social: ESTER GESTAQ E PRODUCAO DE EVENTOS ARTISTICOS E CULTURAIS EIRELI

Nome Fantasia:
Enderego: 0SCAR BERNARDO DOS PASS0S, 414, DESVIC RIZZO, CEP 95110-675
Telefone: 99998 7307

Site:
RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Prestador de Servigo Simples Nacional
| TOMADOR DESERVIGOS b

Inscrigao Estadual: -

Municipio: Caxias do Sul/ RS
E-mail: ea—:erpw:'.:ﬂora@gnail.com

LOCAL DE TRIBUTAGAO
Caxias do Sul /RS

CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigio Municipal:
Nome/Razdo Social: Associagio Orquestra Municipal Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP $5185-000
Municipio: Carlos Barbosa / RS
E-mail; esterproduicra@gmail.com,

Pais: Brasil
angelasavagn i@gmail Telefone: 9988 8406

VNG EIRwa YA g

Descrigio L.C. 116 Aliquota (%) Va] Unitério  Qtd / Unid Desconio Inc. Valor Servigo [SSQN
1697 - Servigo de produgdo

cultural no Concerto de Natal.
Transmissio ao vivo
realizada no CTG - Trilha 17.10 0,00 3.000,0000 1,00/ UN 0,00 3.000,00 0,00
Serrana no dia 19 de
dezembro em Carlos Barbosa.
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 3.000,00
Valor de Servige tens Nao Tributaveis Desconio Condicienal Dedugbes
3.000,00 0,00 0,00 0,00
Redugdo na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos | Base de Calculo ‘ ISSQN
0,00 0,00

0,00

INSS (RS) — |IR(RS) |SIPASE(R5} ' |COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 3.000,00

Documento emitido por ME/EPP opiante pelo Simples Nacional

bando sicredi - ag 0202 cc 233234
Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1697 - PRODUCAO E PROMOCAQ DE EVENTOS

Local de Tributagdo: Caxias do Sul /RS

Funpaciope CULTURAE amTE
PROARTE o
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Cédigo de Verificagdo: JHJ.QA9.B3L
Chave de Acesso: 43-06313871000141-90-005-000000156/163308240
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20/12/2020

CAIXA

Internet Bank ing CAl xA

°®
W
™

23 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925 / 003 / 00002043-1
01 - Conta Corrente

JURiDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa;
Nome:
CPF/CNPI:
Valor:

Valar da tarifa:

Finalidade:

Histérico:

Identificacdo da operagio:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ; 06.344,292/0001-66
Banco: 748 - BANCO COQOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521

01 - Conta Corrente
0202 / 00000023323-4
JURIDICA

ESTER GESTAO E PROD DE EVENTOS ARTISTICO
Fuioacs

DaAChope cu
06,313.871/0001-41 - ULTUR
/ PROLRTE AEARTE.
RS 3.000,00 Cholos EAREBosA _pg
E.‘:L-‘:‘-Er:lj ggrﬂEﬁ,,;U
RS 0,00 Pesacan e Canras ga a5 U
= 3 a5 I!IE “”""“ﬂfiub.,
10 - Crédit c D CanZe> eacdo
- Crédito em Conta = = -
Dara m'fzi}_ c
NF. 155 Name deja) Eervidor: “Lleg. -

Data de débito:

Data / Hora da operacao:

22/12/2020

22/12/2020 11:24:31

Codigo da operagdo: 00186485
Chave de seguranca: WOYKRH55S4A6Y5SR

Operacao realizada com sucesso conforme as informacdes farnecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https.Mintemetbanking calxa.gov br/SIBCimprime_ted tercprocessa

1M1



ita da consulta: 04/01/2021 11:23:33

Identificacdo do Centribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 08.313.871/0001-41

- M

A cpcdo pelo Simples Nacienat e/ou 8

SIME! abrange todos os estabelscimentos da emprasa

Nome Empresariall ESTER GESTAO E PRODUCAO DE EVENTOS ARTISTICOS E CULTURAIS EIREL!

Sttuacao Atual

Situacdo ne Simples Nacional” Optante pelo Simples Nacional desde 01/07/2007

Situacdo no SIMEI: NAO enquadrade no SIMEI

t Mais informaces

FUNDACAG DE Ut
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Numero / Série NFS-e

200 8 5535 . MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL
288/S
e

Namero / Série RPS

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-2 Data de Emisséo
22!12!2020 11:31

CNPJYCPF: 09.564.153/0001-36 [nscrlgao Cstadual: - Inscrigdo Municipal: 101.741
a8 Nome/Razao Social: PRODUCOES KIKO DUARTE LTDA

Nome Fantasia: VoxArte Produgdes
Enderegco: RAPOSO TAVARES, 190, TERREO 01, JARDELINO RAMOS, CEP 95052-540

Municipio: Caxias do Sul/RS Telefone: (54} 99193 9393 (54) 99159 6591

E-mail: vexarte@hotmail.com Site: .
LOCAL DE TRIBUTACAD RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul /RS Prestador de Servi;.o Slmples Nacional

CNPJ.’CF‘F: 06.344.292/0001-66 Inscrlc,‘ao Estadual. - Inscrlqao Munlmpal 115 041
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO ORQUESTA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio: Caxias do Sul / RS Pais: Brasil
E-mail: leandra mlmﬂu@mtmal!.com Te!efone {54) 99503 8621
Bescrigédo L.C. 116 Aliquota {%) Valor Umtano Qtd/ Und Desconto [nc. Valor Servigo ISSQN |
1046 - TECNICO DE SOM 17.11 0,00 2.000,0000 1,06/ UN 0,00 2.000,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 2.000,00
Valr de Servigo ' ftens Nao Tributavels Desconto Condlcmnal = Deduqoes -
2.000,00 0,00 0,00 0,00
Redugac na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos | Base de Caleulo ISSQN
0,00 120,00 0,00 0,00
N T""—'-?El‘-'?_f“"a::‘:;‘l: LAIS _ L ._ [ _'_?ﬁ - i
INSS (R3) |IR (R$) |CSLL (RS} PIS/PASEP (R$) COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LEQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 2.000,00

F‘ ’ r ""'_'?’lr" lj\._.l .;‘-‘:‘I_,ﬁ_ . . - 1.. ,j__r:_‘_.

Documento emitido por ME/EPP optante pelo Simples Nacaonal
Servigo de tecnico de som no Concerto de Natal. Transmiss3o ao Vivo realizada no CTG Trilha Serrana, no dia 19 de Dezembro de

2020, em Carlos Barbosa.
Dados bancarios: Banco do Brasil - AG.: 32204 - CC.; 234230

Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1046 - ORGANIZACAO DE FESTAS E RECEPCOES
Local de Tributagdo: Caxias do Sul/ RS

FUNZACEO pE CULTY
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28/12f2020 In t-emet::Ba nKing__ CAIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

=
=

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925/ 003 / Q0002043-1
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa; JURIDICA
Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3J: 06.344.292/0001-66
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000
Tipo de conta: 0i - Conta Corrente
Conta destino: 3220/ 00000023423-0
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: PRODUCOES KIKO DUARTE LTDA UNBACAO DE cuLTyp, EAn
FROARTE TE -
CPF/CNPJ: 09.564.153/0001-36 CARLOS BARSOUSA b
BARZ0SA ps

Documsnty A S En e
Vvalor: RS 2.000,00 Brestass 90 Em Protassn g,

e ;__I i ﬂe.l:j':'n:aﬂ u:_‘E A xilligzpe Bncs
Valor da tarifa: RS 0,00 h::-’:'!h.: - "..é::&" e ncio

J:Ita'-x;;-'j__- b
Finalidade: 10 - Crédito em Conta Nomigdafy) Servider A s

o e e T

) _ Assinaturg: 4" t;-b__'c_jt_"—‘—':;'—-—-__
Identificacdo da o o “—“r—-‘&‘-____________
operacio;
Histérico:
Data de débito: 22/12/2020
Data / Hora da operacao: 22/12/2020 13:50:47
Cddigo da operagdo: 00156729
Chave de seguranca: LN81IXVUSQ24H052

Operagao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo dliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/fintemetbanking.caiza.gov.br/SIBC imprime_ted terc processs



ta da consuita: 04/01/2021 11:32:13 .

% Yo

identificacdo do Contribuinte - CNPJ Nlatriz

CNFJ: 09.564.153/0001-36
A opcls pals Simplas Nacional e/cu SIME] abrange tocdos os esizheledimeanios da smpresa

Nome Empresarial: FRODUCOES KIKO DUARTE LTDA

Stiuacdoc Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 15/05/2008
Situac8o no SIMEL NAO enquadrado no SIMEI
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verifleagio Data/Hora da Emissao
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: TRTR
bsteitoartosbarbasa.fifsedacnos. oombr TAD4Z090.2T1CCC54 21/12/2020 - 23:54:34
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Nimero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 23
[ Prestador de Servigos |

Prestador do servigo MARCOS VINICIUS TIRONI 01335616071

Nome Fantasia

Enderego JOSE BONIFACIO,65

airro AURORA CpfiCnpj 20.467.762/0001-00
CARLOS BARBOSA-RS -
jdade BRASIL Insc. Mun. 7984
P 95185000
E-mail marcos_tironi@hatmail.com Telefone/Celular  (54)34611978 / (54)991502942
Tomador de Servico
Tomador do servigo  ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPJ 06.344 292/0001-66
IEnderego ANTONIO PRADO,373
Balrro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185—000 Inscrigio Munlcipal 6576
E-mail i il.co i5il o.com.brleand cauhotmall comTalefons 5434614338 |
Discriminagdo do Servigo
Descri¢do da atividade Valor Dedugbes Descontes B, Calcule (%) Tributeo|

12.13 - Produg3o, mediante ou sem encomenda prévia, de
eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles, 450,00 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00
bailes, teatros, Gperas, concertos, recitais, festivais e congéne

Detalhamento da Atividade

1213

Servigo de musico clarinetista no concerto de Natal. Tranmissac ao vivo realizada no CTG-Trilha Serrana no dia 19 de dezembro de 2020 em
Carlos Barbosa.

Servicos (R$} Desconto{R$) Desconto Cond.(R$) Dedugao{RS) Base Calculo{RS) Valor do ISS{R$) Liquido{R$)
450,00 0,00 0,00 0,00 450,00 0,00 450,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 450,00
Retengdes |
Base Calculo{R$) r’IS(RS) Cofins(R$) IC.5.L.L(RS} IRRF{RS)
450.00 0.00 0.00 | 0.00 0.00 l
INSS(RS) Retangoes(RY) [lss Retido (R5) Liquide da Nota(RS) |
0.00 0,00 0.00 450.00

Outras Informagdes

« Esta NFS-e foi emitida com respalda na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

« Esta nola equivale ao RPS n° 23, emitide em 21/12/2020 23:54:34

« Data do Fato Gerador desta Nota: 21/12/2020

« Emitido por MEL.

+ Valor aproximado do tributo federal - RS 60.53(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 20.34
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

SEMOE DE MARCOS VINICISS TIRGIN 17 255676071 03 SERVICOS DA NFB-E INDICA0A AC LADD, ElS-Er'ﬂ: 21122020~ |Nofa
SS£5d, TOMAADKOR: ASSOC OROUESTRA MUNIC DE CARLOS BARG0EA. VAL OF TOTAL DANOTA REASTI0 23

|l1|m'|‘ﬂ-‘l.‘;l.‘hﬂl. £ ABRNATURA DO RECEREDOR DATA DO RECEEBIMENTO
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| ntern_eT—Ban-k Mg o-AKA

2911212020

CAIXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CATXA

1925 / 003 / 00002043-1

Conta origem:
1925 / 013 / 00051034-7

Conta destino:

Nome destinatario: MARCOS VINICIUS TIRONI

Quantidade de vezes:

Valor: RS 450,00
Data de débito: 22/12/2020
Data/hora da operagio: 22/12/2020 09:35:19
Codigo da opera¢8o: 220935
Chave de seguranga: SIKTWY3CCCRNXSW3

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0B00 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
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1a da consuita: 04/01/2021 11:32:53

Ideniificacdo do Contribuinte - CNPJ MMatriz

CNPJ: 20.467.762/0001-00
& cpcao pele Simples Nacional efou SINEL abrange todos o5 estabelecimentos da 2 presa

Nome Empresariall MARCOS VINICIUS TIRONI 01335616071

Situacdo Atual

3itvacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 18/06/2014
3ituacdo no SIMEL Enquadrado no SIMEI desde 18/06/2014

F tais informacdes
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Namero / Série NFS-e
5418
Numerg / Série RPS

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-2 Data de Emissao

MUNICIPIO DE GARIBALDI

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

19.’120 20:
CNPJICPF: 19.317.193/0001-37 Inscrigio Estadual: - Inscrigaa Municipal: 33.964
Nome/Razdo Social: SAMUEL JORES FOGACA - MEI
Nome Fantasia:
Endereco: RUA FIGUEIRA DE MELLO, 807, PETERLONGO, CEP 95720-000
Municipio: Garibaldi f RS Telefone:
E-mail: samukatrembenz@hetmail.com ] Site:
LOCAL DE TRIBUTAGAO RESPONSAB|LIDADE PELO ISSGN REGIME TRIBUTARIO

Garibaldi / RS MEI

CNPJ/CPF: 06.344,292/0001-66 Inscrigao Estaduatl: - Inscrigdo Municipal:

Nome/Razdo Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa /RS Pais: Brasi|
E-mail: Telefone:
= \C A 5 15
Descrigao L.C.116 Aliquota(%) Valor Unitario  Qtd/ Unid DescontoInc.  Valor Servigo ISSON

12130000 - Servigo de mdsico

trombonista no Concerto de

Natal. Transmissdo ao Vivo

realizada no CTG - 1213 0,00 250,0000 1,00/ UN 0,00 250,00 0,00
TrilhaSerrana no dia 19 de

Dezembro em CarlosBarbosa.

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 250,00

T
WVODECALCULO:

Valor de Servigo ltens Nao Tributaveis Desconto Condicianal Dedugoes
250,00 | 0,00 0,00 | 0,00
Redug3da na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributes Base de Calculo ISSQN
0,00 | 0,00 250,00 1 0,00

: E=‘!i='.|

'INSS (R9) || (R3) ) Ic (RS) — PISIPAEP(RS) |COFINS RS)
2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R% 250,00

e DU 0 NFORVACOES ADICIONAIST PG T

Atividade(s]} sutorizada(s) pelo Municipio: 12130000 - PRODUCAQO, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS,
ESPETACULOS, ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E
CONGENERES.

Local de Tributagéo: Garibaldi / RS

CULTURA £ ARTE.

BARSOSA.ps
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NOLa Fiscal 0 Servigns ica - NFS-2 pode Ser venficada no portal 4o MUNIGIpIo no enderego:
hitps:/infes. garibald.rs.gov.brisite
Codigoe de Verificagdo: XNN.B2J.4F3
Chave de Acesso: 43-19317193000137-00-005-000000054/665844347
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29/12/2020

CAIXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

In_emet—BaNk_ing...CAIXa

&Y

>

Conta origem: 1925 / 003 / 00002043-1

Conta destino: 1925 /013 / 00053516-1

Nome destinatario: SAMUEL JORES FOGACA

Quantidade de vezes:

Valor: RS 250,00

Data de débito:

Data/hora da operagdo:

22/12/2020

22/12/2020 09:35:39

Cédigo da operacgio:
Chave de seguranca:

220935
NP9QI1QK0413FNTY

Operacgdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAC DE CULTURAE ARTE .
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CARL OS5 BARROSA . RS
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33132
F

ta da consulta: 04/01/2021 11
- CNPJ Wlatniz

Identificacdo do Coniribuinte
odos oz estabaizcimantos da empresa

CNPJ: 18.317.193/0001-37
A opcdo pelo Simples Nacional sfoy 3IMET abrangst

Nome Empresarial. SAMUEL JORES FOGACA 01767036086

Situacio Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 26/11/2013

Situacdo no SIMEL Enquadrado no SIME| desde 26/11/2013
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S0 S8 . MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL WS ‘;S!e;e NES-e

Numero / Série RPS

SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissao
21/12/2020 10:46

CNPJ/CPF: 28.224.029/0001-76 lnscng‘.ao Estadual: - Inscriggo Municipal: 163.853
Nome/Razio Social: LIANE SANTOS COSTA 82572259087

Nome Fantasia: LIANE SANTOS COSTA
Enderego: ROMULO DOMINGOS DAL POZZO, 261, CASA, SERRANO, CEP 95059-660

Municipio: Caxias do Sul/ RS Telefone: 99142 3644

E-mail: liveuou@yahoo.com.br Site:

LOCAL DE TRIBUTAGAQ RESFONEABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Cax:as do Su! IRS Prestador de Servigo MEI

CNPJ/CPF: 06.344_ 232/0001-566 Insorigéo Estadual; - Inscrigdo Municipal:
Nome/Razao Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes

Municipio: Carlos Barbosa f RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:

Descrigdo L.C.116 Aliquota (%) Valor Umtano Qud / Umd Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN

1581 - Servigo de miisico

trompista no Concerto de

Natal. Transmissdo ao vivo

realizada no CTG - Trilha 12.12 0,00 450,0000 1,00/ UN 0,00 450,00 0,00
Serrana no dia 19 de

dezembro em Carlos Barbosa

VALOR TOTAL DA NOTA FiSCAL R$ 450, 00

|| :WWTJ:A!] CALCLU ILO:

Valor de Servigo ltens N&o Tributaveis l Desconto Condicional Dedugtes
450,00 0,00 0,00 | 0,00
Redugao na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN
0,00 0,00 450,00 I 0,00

l PISIPASEP (RS) TCOFINS (RS)
0,00 | 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 450,00

NS) = R$ ==

0,00 0,00 0,00

Atividade(s) autorizada(s) pelc Municipio: 1581 - PRODUCAO MUS!CAL
Local de Tributagdo: Caxias do Sul /RS

£0BE CULTURAE ARTE.

AFRES08A .RS
Sumenls *Apfesentadoem Pro Le5snde
Tesiacdodar

F

-.U-HT-:I‘ a2 auaiifedsyg,

meEsiang -~
u =
_J.E"n Eé

*Iu-

YEiCa0

‘e daloizer *ar-icif-gﬁk

A aulenucioade desta NOta Fiscal de Servigos El ica - NFS- pode ser verificada no ponaluoumc:lplo no enderego;
hitpsi/infse caxias.rz.gov.bi/site
Cédigo de Verificagdo: TDG.103.XXJ
Chave de Acesso: 43-28224029000176-80-005-000000004/313167957
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291272020 Inter-nal—Bankin G——CADDS

CAIXA

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 1925/ 003 / 00002043-1

Conta destino: 3112/ 013/ 00020052-1

Nome destinatério: LIANE SANTOS COSTA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 450,00
Data de débito: 2271272020
Data/hora da operacgio: 22/12/2020 09:36:30

Codigo da operacg3o: 220936
Chave de seguranga: N8IKWYW4Q46HULYA

Operacao realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

= g &m p:':_-'-'isad
Alag d= . = e
— a,"'l_'“f-‘.":

3 Ubvanss
— - 2
LI _‘:‘:‘Ju" =

httpsiintemetbanking.calka. gov. brifSHBCmprime_translersncia_enviada.processa
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ita da consulta: 04/01/2021 11:24:00

g

qq

identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz C’

CNPJ: 28.224.028/0001-78

A opcdo palo Simples Nacicnal e/cu SIME! abrange tedos os estabelecimentas da ampresa

Nome Empresariall LIANE SANTOS COSTA 82572255087

Sttuacio Atual

Situacdo no Simples Nacicnal: Optante pelo Simples Nacional desde 18/07/2017
Situacio no SIMEL Enquadrade no SIME! desde 15/07/2017

F riais informacses CaRLog
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipal da Fazenda
NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio DatalHora da Emissdo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: T
itp:iicarlosbarbosa.nfsetecnos.com.br 03973009.E060EE33 21/12/2020 - 23:27:20
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Namero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exlgivel 29
Prestader de Servigos
Prestador do servigp LEANDRO COUSSEAU 00335653002
Noma Fantasia [t
Enderego EXP. ALBERTO NAZARENQ CERATTI, 862, |
airro TRIANGULO CpfiCnp] 16.157.528/0001-09 |
idade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL Insc. Mun. 7614 |
ep 95185-000
-mail lsandrocolssesui@hotmall.com Telefone/Celular (54134331125 / (54)996038621
~Tomador de Servigo
ITomador do servigo ASS0OC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPFICHPY 06.344.292/0001-66
Endereco ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cldade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 inscrigio Municipal 65765
E-mail angalacavagnii@grnail com Telsfone 5434614338
Discriminagio do Servigo
Descrigao da atividade Vator Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributa
12.12 - Execugao de mdsica, 450,00 0,00 0,00 430,00 0,00 0,00
Detalhamento da Atividade
1212
Servige de musico flautista no Concerto de Natal. Transmissao a0 vivo realizada no CTG - Trilha Serrana no dia 19 de dezembro de 2020 em
Carlos Barbosa,
Servigos {R§) [Desconto(RS) Desconto Cond.(R$) Dedugdo{R$} [Base Calcule{R$)  Valor do ISS({R$)} Liquido{RS$)
450,00 0,00 0,00 0,00 450,00 0,00 450,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 450,00 |
Retengoes
ase Calcula{R$) FIS(RY) ll:oﬁns(RS) IC.5.L.LIRY) IRRF(RS)
450,00 0.00 0.00 I 0.00 0.00
INSS{RS) utras Retencoes(RS) 15% Retido (R$) Liquido da Nota(R$})
| 0.00 0.00 | 0.00 450.00

Outras Informagodes

s Esta NFS-e foi ernitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.

= Esta nota equivale ao RPS n® 29, emitido em 21/12/2020 23:27:20

» Data do Fato Gerador desta Mota: 21/12/2020

» Emitido por MEI,

s Valor aproximado do tributo federal - RS 60.53(13.45%), estadual - R§ 0.00 (0.00%) & municipal - R$ 20,34
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 & no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

RECTEEMDS DE LEANDRD COUREEAL 00XFMEINE OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAD LADO. EM!SSAD: 21/42/2020 - Nota
S1IT, TOMADGR: ASS00, DROUESTRA MUNIC BE CARLOS BARSOSA. VALOR TOTAL DANOTA: RS 450,00 29
|mmwusmmnuu:umm DATA DO RECEBIMENTO
SUYDACAO OE CULTURA E ARTE - 3
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29/12/2020

CAIXA

| Nternet::8.anking---CA_IXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

& 51

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceircs

1925 / 003 / 00002043-1

01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:

Conta destino:

02 - Conta Poupanca

0167 / 0000007G905-8

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI 5/A - 01181521

Data / Hora da operacgao:

22/12/2020 11:25:02

Tipo de pessoa: Fisica FUNDACAQ pe .
. u
PROLRTE ‘TURAE ARTE
Nome: LEANDRO COUSSEAU &
Lo .LC.'-S EAREI'J‘SH = RS
CPF/CNP3: 003.956.530-02 OO0 dpresantey
Prosiscsea TR A g g Proesss
Eode Conpae FeEssa g
Valor: R% 450,00 Méziang il F. 1 SUxiielsyp o
= - - FERCac
Data: Fo o é:r—z_.-_ Z.-L--
Valor da tarifa: RS 0,00 Nsiiia -:@-— -"1_-3—-_2,]
Medela) surpin. .
A o L Cic.=
Finalidade: 10 - Crédito em Conta ""5'”"“-'10:%
Identificagdo da operagio: NF. 29 T
Histérico:
Data de débito: 2271272020

Cddigo da operacio:
Chave de seguranca:

00187073
9ZCFY4685CM19AY7

Operagao realizada com sucesso conforme as informacgbes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps./fintemetbanking .caixa.gov.br/SIBC/imprime. ted terc processa
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ata da consulta: 024/01/2021 11:34°45

identificacac do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 16.157.528/0001-08

Aopcio pelo Simples Nacional efou SBEl akrange 10805 os eatabzlecimiantss da emprasy
[l [ = h

Nome Empresarial: LEANDRO COUSSEAU 00385653002

Siuacio Atual

Stuacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 06/07/2012
Stiuacdo no SIMEL Enquadrado no SIME! desde 06/07/2012

t tais informacses
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETR6NICA -NFSe \Cadiga de Verificagao IData.fHora da Emissio
A autenficidade desta nota pode ser confirmada em:; | _12:07:
hitpilicariosbarbosa.nfse-tecros.conbr AD0ATI3IC.01C38835 !22!12!2020 12:07:44
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio INﬂmero da Nota
CARLOS BARBOSA -RS Exigivel i 56
| Prestador de Servicos
i ‘[Prastador do servigo JOCELITO CAPPELLAR[ SAMPAIC 53316924000
rNoma Fantasla JOCE SAMPAIO
[Enderego PRINCESA ISABEL 523, casa
Bairro AURCRA CpifCnpj 19.727.716/0001-13
. CARLQS BARBOSA-RS-
idade BRASIL Insc. Mun, 7925
Cep 95185000
E-mail Tl com.br Telefone/Celular  {541901028825 /{54)991028825 |
Tomador de Servico
Tomador do servico ASS0C. ORQUESTRAMUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/ICNPJ 06.344 292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municlpal 6576
E-mail Telefone 5434614338
Discriminagide do Servigo
\Descrigio da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributo

12.14 - Fomecimento de medsica para ambientes fechados ou
nae, mediante ransmissao por qualquer processo.

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0.00 0,00

[Detalhamento da Atividade
1214

Servigo de solista no Concerto de Natal, Transmissao ao vivo realizada no CTG-Trilha Semana no dia 19 de dezembro de 2020 em Cares
Barbosa-RS.

Jocelito Cappellari Sampaio - Banrisul ag 0218 C.C. 08 0503%30.6

r§ervi;os {R$) ‘Desconto(RS) wsconto Cond.[RE) Deducao(R$) Base Calculo{RS)  Valor do I1SS(R$) Liquido(R$)}
2.000,00 0,00 0,00 0.00 2.000,00 ‘ 0,00 ‘ 2.000,00
VALOR BRUTO DANOTA = RS 2.000,00 '
Retengdes

Base Calculo(RS) PIS(R$} ICofins(R$) C.5.L.L{RS) rRRF(RS)

2.000,00 0.00 | 0,00 0.00 0.00
E— ———— ——
rssms) Outras Retenges(RS) i:ss Retido (RS) Liquido da Nota(R$)
f 0.00 \ 0.00 0.00 | 2.000.00

Outras Informagces

» Esta NFS-g foi ernitida com respalda na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

« Esta nola equivale ac RPS n® 56, emitide em 22/12/2020 12:07:44

+ Data do Fato Gerador desta Nota; 22/12/2020

« Ernitido por MEI,

+ Valor apraximado do tributo federal - RS 269.00(13.45%), estadual - R$ 0,00 (0.00%) e municipal - RS 90.40
i (4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8 264/2014 - Fonte:IBPT,

RECESEMOS DI JOOELITO CAFFELLARI BAMPAIC 5331E5000 OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAD LADD. EMISSAD: Nota
U200 - 10T AL TOMADNOS: ARS0C OSOUESTRA WLNIE I CARLOS SARBOS A, VALOR TOTAL DA NOTA: RS 2.000 00 56

|msmmun E AESINATURA DO RECEREDGR DATA DO RECERIMENTO
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29/12/2020

CAIXA

Internet BankinG CA:IXA

(o&y
a

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925/ 003 / 00002043-1

01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa:

01 - Conta Corrente
0218 / 00080503930-6

Fisica

Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344,292/0001-66
Banco: 041 - BANCO ESTADO RIO GRANDE SUL S.A. - 92702067

Data / Hora da operacgéo:

23/12/2020 13:12:57

Nome: JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO Fuvnaca
oo MO DECULTURAE ARTE .
CPF/CNPJ: 533.169.240-00 T T
SAR-UEBAREDSA -R5
Ny = N
Valor: R$ 2.000,00 CRCUMERt S anresonta g em Progessn o
Fregiassa e iy shde
g ) sl=gEn r.‘EJ =ontasde al”“-"ﬂ.'suu-- -
alor da tarifa: R$ 0,00 rEsiEng = E > vancio
L - Data: Zﬁ I f =
Finalidade: 10 - Crédito em Conta - o1 24 -
i ST L
Identificagdo da operac3o: NF. 56 ’;'55"”3""’3-'_'21’1":,(_&_\
Histérico:
Data de débito: 23/12/2020

Codigo da operacio:
Chave de seguranca:

00124581
EUNSIZRNXKIRWOKT

Operagép realizada comn sucesso conforme as informacfes fornecidas pelo cliente,

Autorizo a CAIXA a debitar o vailor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

OCuvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitpe-lintemetbanking caixa.gov b SHBCImprime. ted_terc processa

1M



ita da consulta: 04012024 11:42:08
#s5

Identificacdo do Contribuinte - CNP.J Matriz

CNPJ’ 19.727.716/0001-13
4 cpgdo pelo Simplas Nacicnal e/su SINE abrange todos os estabelerimantos da empresa

[._l:

Nome Empresarial: JOCELITO CAPPELLARI SAMPAIO 53316924000

Stivacdo Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 17/02/2014
Situacdo no SIMEL: Enquadrado no SIME! desde 17/02/2014

F 11ais informacdes FUNBACAG b oy
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Numero / Série NFS-e
8/8
Namero / Série RPS

MUNICIPIO DE GARIBALDI

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissao
22/12/2020 06:40

CNPJ/CPF: 17.570.106/0001-23 Inscrigdo Estadual: - Inscrigéio Municipal: 33.594
Nome/Razdo Social: THOMAS ANGELO MIGUEL GELMINI - MEI

Nome Fantasia:
Endereco: RUA IRMAQO JOSE SION, 944, CHACARAS, CEP 95720-000

Municipio: Garibaldi / RS Telefone: 0

E-mail: gelminki@gmail.com Site:

LOCAL DE TRIBUTAGAQ RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Prestador de Servigo MEI

Garibaldi / RS

D0 = LITOM

ADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigdo Estadual: -
Nome/Raz&o Social: Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Anténio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio; Carlos Barbosa / RS Pais; Brasil
E-mail: Telefone:

OISCRIMINACAD DO
Descrigdo L.C.116 Aliquota (%)  Valor Unitaric  Qtd/ Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN
12140000 - Servigo de mdsico
trompetista no Concerto de

Natal. Transmissao ao vivo
realizada no CTG - Trilha 12,14 0,00 400,0000 1,00/ UN 0,00 400,00 0,00

Serrana no dia 19 de
dezembro de 2020 em Carlos
Barbosa.

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 400,00

Valor de ec;o - | Hens Nao Tributaveis —_— dicional = I Ddugﬁe
400,00 0,00 0,00 0,00
Redugdo na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo | ISSQON
0,00

0,00 0,00 400,00

A RETEMN! DERAIS
IR (R$) ~ |CSLL(RS)
I 0,00 |

INSS (RS) PIS/PASEP (R§) |COFINS (R)

0,00 0,00
VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 400,00

0,00

Servigo de misico trompetista no Concerto de Natal. Transmiss3o ao vivo realizada no CTG - Trilha Serrana no dia 19 de dezembro de

2020 em Carlos Barbosa. i
Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 12140000 - FORNECIMENTO DE MUSICA PARA AMBIENTES FECHADOS QU NAQ, MEDIANTE

TRANSMISSAQ POR QUALQUER PROCESSO.
Local de Tributagdo: Garibaldi / RS e

LIADDE CULTURA E ARTE.
n‘TE

ARLOS BARZ2084 . RS

AT Epressntsds &M Processade
o ge Contas TR HITY,
mMEslano C- Z &

= r-u_&g_ll - Eh:
.,.zra;{é.'ﬁ EJ_ 2-‘? -

o da =

Febvancao

. AUTENTICIDADE

-ISCal de ServiGos Eietronica - NES-2 pode ser venncada no po
hitps://nfse garibaldi.rs.gav.brfsite

Cédigo de Verificagio: RDQ.0B2,5JM

Chave de Acesso: 43-17570106000123-90-005-000000008/245485130

R dutenticidade desta Nota al a0 MUnICIpIO Ro enaereco:
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CAIXA
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23 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925/ 003 / 00002043-1

01 - Conta Corrante

JuriDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPI:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificagdo da
operacio:

Historico:

Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000

Q1 - Conta Corrente
0465 / 00000019544-8
FiSICA

THOMAS A. M. GELMINI
998.708.940-20

R$ 400,00

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

NF, 8

FU-’"'C';.C»'XOD
PROARTE

CARLD

& CULTUF-:A EAF\’TE i

f SELREQEQ-HS
':':-C.:lng-lqo

o g el
& M presen:
Trestacds g ca .= mTF'*'—‘Sin de
x = ﬂ!“-; = i 5
Mesfang 3 - 1.“'r”":-':;l-l'— =i feF:
Daty. ¢ ‘%;L__E TEe
: fra : o
Nom *nS- EL.__{{H
“Ome doja) ~

o E2rvidoy
"Ear“ﬂlur;-_ -—_I{:- = e Lol a"."‘}
]

Data de débito:

Data / Hora da operagao:

22/12/2020

22/12/2020 11:22:13

Coédigo da operacgio:
Chave de seguranga:

00179358
34895QFVG7I3NZ83

Operacao realizada com sucesso conforme as informagbes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA & debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0B00 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/fintemetbanking calia. gov.bdSIBCimprme_ted_terc processa

i
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1ta da consulta: 04/01/2021 11:42:46
Identificacio do Centribuinte - CNPJ atriz

stabeiccimertos da empresa

CNRPJ: 17.570.1068/0001-23

Acpcac palo Simples Nacional e/su SIME! abrange todos os &

Nome Empresarial: THOMAS ANGELO MIGUEL GELMINI 99870894020

Situacdo Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacicnal desde 14/02/2013

Situacdo no SIMEL: Enquadrado no SIMEI desde 14/02/2013

¥ 14ais informactes
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Nimero / Série NFS-e

Niimero / Série RPS

Data de Emissac

CNPJCPF; 29.429.635/0001-90
Nome/Razao Social: RICARDO ALLIATTI MASUTTI - MEI
Nome Fantasia: RICARDO MASUTTI

Enderego: RUA GENERAL OSORIO, 452, AP 401, CENTRO, CEP 95720-000

Municipio: Garibaldi / RS
E-mail: ricamasutti@gmail.com

LOCAL DE TRIBUTACAOD
Ga

Telefone: (54) 99668 0818

RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO

ribaldi f RS Prestador de Servigo

Inscrigao Municipal;

CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigdo Estadual; -

Nome/Razéo Social: Associagao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antdnio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa / RS
E-mail:

Descrigao L.C. 116 Aliquota (%}
12130000 - Servigo de misico

trombonista ne Concerto de

Natal. Transmiss3o ao vivo

realizada no CTG - Tritha 1243 Q00

Serrana no dia 19 de

dezembro em Carlos Barbosa.

s ek " . .DEMONSTR!
Valor de Servigo = —— ltens Nao Tributaveis

400,00 0,00
Redugdo na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos

0,00

0,00 f

0,00

ALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: RS 400,00

Desconto Condicional

Base de Célculo

'csu. (RS} PIS/PASEP (RS) ~ |COFINS (RS)

VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 400,00

Atividade(s} autorizadals) pelo Municipio: 12130000 - PRODUGAO, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PR IA, DE EVENTOS,
ESPETACULOS, ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANGCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E

CONGENERES,
Local de Tributagao: Garibaldi / RS

Bocumgnia g ETgEeni

2do em Processo da

" . -
Frestaced de Contas ga auxiinisuby

mésann_ s % ¢

Dats: !

[ 4} Z!--_?:.

Noma goin) servidor "gt-i-.- bty
- . o %
sssinatura; ...H«L:_C’

A autenucidade desta Nota Fiscal de Sernvicos |

hitips:fnfss. garibaldis.gov. brisite
Cddigo de Verificagio: MUC.72R.03J
Chave de Acesso: 43-29429635000190-530-005-000000018/946439608
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22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925 / 003 / 00002043-1
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344.252/0001-66
Banco: 041 - BANCO ESTADO RIO GRANDE SUL 5.A. - 92702067
Tipo de conta: 02 - Conta Poupanca
Conta destino: 0218 /7 00390746310-9
Tipo de pessoa: Fisica
Nome: RICARDO ALLIATTI MASUTTI ;Ei;igo OF CULTURAEARTE -
CPF/CNPX: 022.824.810-89 5 BAREOSA - Rs
Valor: R$ 400,00
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operagdo: NF. 18
Historico;
Data de débito: 23/12/2020
Data / Hora da operacéo: 23/12/2020 13:13:29
Codigo da operagdo: (00125881
Chave de seguranga: WAMS21JV1LVKLRST

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/fintemetbanking caixa.gov,briSUBCimprime_ted fercprocessa



ta da consulta: 04/01/2021 11:24:56

ldentficacdo do Contribuinte - CNPJ Watriz

CNPJ: 29.429.635/0001-80

4 opcdo pelo Simpiss Nacional efcu SIME! abrange todss os estabsiscimentos da empresa

Nome Empresarial: RICARDO ALLIATTI MASUTTI 02282481088

Sttuacdo Atual

Situacdo no Simples Nacicnal: Optante pelo Simples Nacional desde 13/01/2018
situacdo no SIMEL: Enquadrado no SIMEI desde 13/01/2018

F Mais informacdes FUHDACAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARIOS BARECSA-RS

Gerar PDF Drzumento apresentado eim Pracesso de
Brastacho de Contas deavvllinizusvencie

méelano lﬁ'_*-ﬂ'-:-_."’ ! Pt . w

Oaja: 25101152 ) 2
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T NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

:Competéncia: Cédigo de Verificacdo:

:Emitida em:

N°:2020/3  123/12/2020 55 1531046

i

CRISTIANO JOSE LUDWIG
CPF/CNPJ: 33.095.198/0001-93

Porto Alegre
Telefone:

i_23/1 2/2020 2706127e

Inscricdo Municipal: 61502626

R DUQUE DE CAXIAS, 1667, AP/SL 3053 , CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-283

RS
Email:

Tomadeor do{s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado , 373, Navegantes - Cep: 95185-000
Carlos Barbosa

Telefone: Nao infermado

RS
Email: Nao Informado

Inscricao Municipal: Nae Informado

Discriminacdo do(s} Servico(s)

Servico de musico saxofonista no concerto de natal. Transmissze ao vivo realizada no CTG Trilha Serrana no dia 19 de Dezembra de 2020 em Carlos Barbosa

Codigo de Tributagdo Municipal:
121200100 / Execucdo de misica, individualmente ou per conjunto

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

12.12 / Execucac de misica.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operacao:
Tributacao ne municipio

Regime Especial de Tributagao: MEl do Simples Nacional

! Valor dos servicos: R$ 450,00 Valor dos servigos: RS 450,00
| (-) Descontos: RS 0,00 (-} Deducaes: R$ 0,00
{-) Retencdes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
{-) 155 Retido na Fonte: RS 0,00 =) B'ase de Calculo: R$ 450,00
Valor Liquido: RS 450,00  (X)Aliquots: -
(=)Valor do 155: -
Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 {chamadas de outras cidades)
Ernail: nfse@smé.prefpoa.com.br
Yitackopeey
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CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 003 / 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JuriDICA

Nome: ASSOCIACAO OCRQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNP3: 06.344.292/0001-66

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 60000000

Tipo de conta: 01 - Centa Corrente

Conta destino: 3188 / 00000032324-1

Tipo de pessoa: FisicA e
FUNDACAA -

Nome: CRISTIANQ JOSE LUDWIG PP\OA;:;O PECULTUR, EARTE.

YARLoS Bapegs;,
CPF/CNPI: 019.402.000-24 Bocur i - RS
=eslmenioan BEani
D."F"g g . Hrase; 200 am F":Li_rer,. de
valor: R$ 450,00 iy i | T
MEslang efEy o o, Si8bvancs,
e r -
Valor da tarifa: R$ 0,00 Darz: :57;:_# Lez, (A
A L1284

(%) sarijuo .. 44,
Finalidade: 10 - Crédito em Conta Sssinztury. 5 _..—::: r—%
R 5%‘_‘_‘

Identificagao da

operacio: NF. 2020 3

Histérico:

Data de débito: 28/12/2020

Data / Hora da operacgao: 28/12/2020 15:56:21

Codigo da operagdo: 00165%02
Chave de segurancga: 5M47Z2SK865YM5T4S

Operag3o realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Paessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps /fintemethanking caixa. gov. bl BIBCAmprime._led_lerc processa



Gey

1a da consuita; 04012021 11:456:14

identificac@o do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPFJ: 33.095.188/0001-93
4 opodo pelo Simplss Macicnal s/ou SIMET abrange tedos os estabelecimentas da empresa
Nome Empresarial: CRISTIANO JOSE LUDWIG 01940200024

Situacio Atual
situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simpies Nacional desde 20/03/2019

3ituacao no SIMEL Enquadrado no SIME! desde 20/03/2019
I.U:'IJACfO be ClLlTyp, EARTE
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MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe 1Codigo de Verificagdo Data/Hora da Emissao
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:

http:/veranopolis.nfas-tecnos cam.br i(JC184‘821 6.82021E30 23/12/2020 - 15:45:49
Local da Incidéncia do Imposto ;Natureza da Operagao Nimero da Nota
{N&o incidéncia 123

Prestador de Servigos
Prestader do servigo DIRCEU ANDRIOLI 67358300006 |

Nome Fantasia
Enderego AV PINHEIRO MACHADQ 605
Pairro CENTRO CpffCnpj 24.428 424/0001-10
Fidade VERANOPOLIS - RS - BRASIL Insc, Mun, 10427
Cep 95330-000
E-mail ditceuandrialiFhotmall com Telefone/Celular (541999888406 / {54)099888406
Tomador de Servico
Tomador do servigo ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPJ 06.344 .292/0001-66
Enderego RUAANTONIQ PRADC,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000
E-mail dirceuananoli@hotmail.com Telefone Q000000000
Discriminagio do Servige
Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributal

8.02 - Instrugaa, treinamento, orienlacéo pedagégica e |

educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza. 535000 0.00 0.00 3.150.00  0.00 0.00
Detalhamento da Atividade
8.02
Servigo prestado de regéncia no concertollive de natal da orquestra municipal de Carios Barbosa,
Servigo prestado no dia 19/12/2020 no CTG Trilha Serrana em Carlos Barbosa e transmitido via Youtube (canal da Orquestrae Facebook na
pagina da Prefeitura.
Servigos (R-‘S_) Desconto(R$) Desconto Cond.(RS) Pedugéo(RS) [Base Calcuio{RS§)  Valor do ISS{R$) Liquido(R$)
3.150,00 J 0.00 0,00 ] 0,60 | 315000 ’ 0,00 315000 |
VALOR BRUTO DANOTA = RS 3,150,00
Retengdes
ase Calculo{RS) r]S(RS) Cofins{R§) ‘C.S.L.L(RS) rRRF(RS}
3.150.00 0.00 I 0.00 | 0,00 0.00
rNSS(RS) Outras Retengdes(R$) ISS Retido {RS) r.iquido da Nota(R$)
0.00 | 0.00 | 0,00 3.150,00 |
Outras Informagdes 15 i [a]
+ Esta NFS-e foi emitida comn respzaldo na Lel Complementar n® 123 de 14/12/2006.
« Estanota equivale a0 RPS n® 123, emitido em 23/12/2020 15:45:49
» Data do Fato Gerador desta Nota: 23/12/2020
» Emitido por MEI.
[RECEBEWOS DE DiCEL ANDRAL ETISERE00S 5 BEAVC LA DA NFS-E INDICADA RO LADC. EM'S 520- 231 22E0-15:4529. INota -
TRAMDOR AREOCIACAD ORQUSETRA MPRDIPAL DE CARLOS BARSSEA VALOR TOTAL DA NOTA: RS 3.150.00 ‘; 123
IDENTIFICADOR B ABSIMATURS DO AECESECOR DATA DO RECEBIMENTO !
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CAIXA

Imtemst BAnking, . CA IXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925 / 003 / 00002043-1
01 - Conta Coirente

JUrRIDICA

Tipo de conta:

Conta destino:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 1181521

01 - Conta Corrente

0167 / 00000087797-0

Data / Hora da operacao:

: UNBaeg
Tipo de pessoa: JURIDICA SACEG DE ¢y
PROARTE LTURA EARTE
Nome: DIRCEU ANDRIOLI Caripg BAREogs -
Boctme TVSH RS
“EimEnta 5 =
CPF/CNPI: 24,428.424/0001-10 Prestacyo o, ires=nr.=::;_gmpr___“_
CHREentze 4 TRl de
Valor: R 3.150,00 . = -_._é:u{l”mlsuﬂ""ﬂc?
) i Dara Zéd'-.: a w0
= Lol L
Valor da tarifa: R% 0,00 eme dofa) ser; S -
NESInt g, 2 o Tl
Finalidade: 10 - Crédito emn Conta =
Identificacio da operagio: NF, 123
Historico:
Data de débito: 28/12/2020

28/12/2020 15:57:22

Cédigo da operagdo: 00166507
Chave de seguranga: V3CQLNP76S0Y6RIY

Operacao realizada com sucesso conforme as informac@es fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hilps /fintemeibanking.caixa.gov.br/SIBCimprime_ted lero.processa

11



ta da consulta: 04/01/2021 13:15:46 éé ?’

dentificacdo de Contribuinte - CNPJ hMatriz

CNPJ: 24.428. 4241000110

A 5pcdo pels Simples Nacicnal e/cu SIME| abrange todos os eztabalecimenios da empresa

Nome Empresarial: DIRCEU ANDRICL] 67358900006

o

Stiuacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 21/03/2016
Situacégo no SIMEI Enquadrado no SIME! desde 21/03/2016

F 14215 informactes
FUNBACAO DEcypt
PROARTE

. CERLOS EARED
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:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica :: Pagina 1 de |

Gy

* NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. !Emltlda em: !Competenaa. [Codlgo de Verificagdo:
N°:2020/27  23/12/2020 ss1as22 23/12/2020 '5a799a05
CAMILA ROMERO SILVA
%ﬂ CPF/CNPJ: 28.262.020/0001-21 Inscricao Municipal: 28973720
! AV CEL APARICIO BORGES, 1463, AP 303 Bloco B, GLORIA - Cep: %0680-570
Porto Alegre RS
Telefone: (51)99366-5772 Email: CAMILA.ROMEROSILVAZGMAIL.COM

Tomador do(s) Servico(s}

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66 Inscricdao Municipal: Nao Infermado
Associacgdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antdnio Prado, 373, Navegantes - Cep: 95185-000

Carlos Barbosa RS

Telefone: Nao infermado Email: Nag Informado

Discriminacao do(s) Servico{s)
Servi¢o de musice "ex-trompetista” no Concerto de Natal. Transmissgo Ao Vivo realizado no CTG-Trilha Serrana, no dia 19 de Dezeinbro emn Carlos Barbesa.

Codigo de Tributagcao Municipal:
121200100 / Execucdo de muisica, individualmente ou por conjunto.

| Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigao:
12.12 / Execugdo de musica.

| Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:
4314902 / Porto Alegre Tributaco no municipio

Regime Especial de Tributacdo: MEl do Simples Nacional

| Yalor dos servigos: RS 450,00 Valor dos servigos: RS 450,00
{-) Descontos: RS 0,00 {-) Dedugdes: RS 0,00
( ) Retengoes Federals RS 0,00 {-) Desconto Incondicionado: RS €,00
() IS5 Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 450,00
Valor Liquido: R$ 450,00 {x) Aliquota: S

{=)Valor do IsS: -

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campas, 1300 - 4° andar - Bairra Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgao 4) ou {51) 3289-0140 {chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

’ﬂe |
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23 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

&cq

Tipe de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925 / 003 7 00002043-1
01 - Conta Corrente

JUriDICA

Tipo de conta:

Conta destino:

Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPX: 06.344,292/0001-65
Banco: 077 - BANCO INTER S/A - 00416968

01 - Conta Corrente

0001 / 000015847624

Tipo de pessoa: JUriDICA
. FUNZACAD BE oy
Nome: CAMILA ROMERO SILVA PROARTE LTurRAaEz ap E.
CPF/CNPI: 28.362.020/000:-21 CARLOS BAREos: Rs
F},LI":H&_J = '
it RpresEniad -
Valor: R$ 450,00 Prestagsg de Conras -';:I_:‘lf.?r.“e:au G
Valor da tarifa: R$ 0,00 Tediang g *;;:Jf“m R
H : LJ-IJ;.':--I' .-,f_'_"_'h'é,'-‘
Finalidade: 10 - Crédito em Conta Veme iyl servigar: fotge- -::"_
E58InEtusg: ﬁ i —
Identificacdo da NE. 2020 27 _"-—L-—-_.________
operagdo: i
Histbrico:
Data de débito: 28/12/2020
Data / Hora da operacao: 28/12/2020 15:58:04
Codigo da operagdao: 00169098

Chave de seguranga: ZMFS2RIMXMNXET1W

Operacéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente,

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2462

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:fintemetbanking.caiza.gov.br/SIBCimprime_ted terc.processa

1



ta da consulta: 04/01/2021 13:18: 11

ideniificacdo do Coniribuinte - CNPJ Matriz

[ T T
dIfgeilss da LR

Q

CNPJ: 28.362,020/0001-21
80 pels Simpies Nacicnal 2/cu SIME! ahrange todos os astabels

Aeome

BRI SS

Nome Empresarizl: CAMILA ROMERQ SILVA 00365153028

Situacdo Atual
itfuacZo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 08/08/2017
3liuacao no SIMEL Enquadrado no SIME! desde 08/08/2017

F riais informaces
FU'.C,:‘CAO DE ciy
PROARTE JHTURAE AT
CARLos BAREOSA.ps
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Mumero / Séra NFS-a
16/58
Mumero | Sérieg RPS

Data de Emissso

22MZR0Z0 20:08
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 26.056.431/0001-63 Inscricdo Estadual; - Inscrigdo Municipal: 35.206
Nome/Razao Social: JOAD PEDRO FREITAS BRUSKI - MEI
Nome Fantasia: BRK PRODUCOES MUSICAIS
Endereco: RUA PADRE ANCHIETA, 430, CASA BEGE, SAQ FRANCISCO, CEP 95720-000
Municipia: Garibaldi f RS Telefone:
E-mail: grupokpn@yahoo.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAO RESFONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Garibaldi / RS Prestador de Servigo MEI
TOMASOR OE SERVIGOS =
CNPJ/CPF: 06.344.252/0001-66 Inscrico Estadual: - InscricZo Municipat:
Nome/Razao Social: Asseciagdo Orquestra Municipai de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes
Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigao L.C.116 Aliquota (%)  Valor Unitaric  Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Senvico ISSQN

17100000 - Servigo de

produgdo executiva no

concerto de Natal.

Transmiss3oe ao vivo

realizada no CTG - Trilha 17.10 0,00 4,700,0000 1,00/ UN 0,00 4.700,00 0,00
Serrana no dia 19 de

Dezembro de 2020 em Carlos

Barbosa.
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 4.700,00
DEMONSTRATIVO DE CAl cULG e
Valor de Servigo ltens N3o Tributaveis Desconto Condicional Dedugtes
4.700,00 0,00 0,00 0,00
Redugio na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributes Base de Calculo ISSQN
0,00 0,00 4.700,00 0,00
. . RETENCOES FEDERAIS
INSS (R$) ! IR {RS) CSLL (RS) PIS/PASEP (RS) COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 4.700,00
INFORMACOES ADICIONAIS

Wdada{a} amnﬁzada[s]g‘e[n Muriciplo: 17100000 - PLANEJAMENTO, ORGANIZACAQ ETDMINISTRA(;.E\O DE FEIRAS, EXPOSICOES,
COMNGRESSOS E CONGENERES,
Local de Tributagao: Garibaldi / RS

FUNDacAC o CuLT

URAE ARTE
PROARTE TE .

CARLOS EaR Bosa ps

Egrumhsn AprEsont
M aprazentady EM Processg da

—onlas de .-:-:-x.'Jin-sun:-sncéo

;::5 5_15 5 (5 ""?'.?\u-

:."I_‘:.I:a:,_:'_-;- ta:

¥ala: f e el
Gl 7l ||
it =eniabe =
- “RiAraenidar T a

AUTENTICIDADE 1
A autenticidade desta Nota Fiscal de Servigos Eletranica - NF5-e poce ser verificada no portal do Municipio no enaereco:
hitpsfinfee garitakdi rs gov br/site
Cédigo de Verificagdo: 900.ZAE.8UG
Chave de Acesso: 43-260564310001 63-80-005-000000016/578900039

Pagina 1/1
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CAIXA

In ter.net. .. .Banking....C AlXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Sy

72

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925 / 003 / 00002043-1
01 - Conta Corrente
JURriDICA

ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNP3:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificacdo da
operacio:

Historico;

JOAC PEDRO FREITAS BRUSKI

Nome:
CPF/CNPI: 06.344.292/0001-56
Banco: 033 -~ BANCO SANTANDER S.A, - 90400888

01 - Conta Corrente

1097 / 00001005971-2

10 - Crédito em Conta oMy gary,

LRTE

020.395.000-30 CARLgs p.

Data de débito:

Data / Hora da operacao:

29/12/2020

29/12/2020 08:22:18

Cédigo da operagdo: 00112122
Chave de seguranca:

8PYKS1R7H90I8KX5

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:fintametbanking caixa.gov.brfSHBCAmprme _ted_ferc.processa

11



ita da consulta: 04/01/2021 13:18:51

igentificacdc do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 26.056.431/0001-83

Nome Empresarial: JOAQ PEDRO FREITAS BRUSKI 02039500030

Sttuaco Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 29/08/2016
Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 253/08/2016

FUNDACA -
\:AO DEcurTump, E&RTE
; S

+ Mais informacdes
- iTE
CARLOE 54 BOsa.ny

E
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Eafi_ 7 '... ; "'I-—‘Z_._ 2&
.'\-_-:-1'.-5' L'-ji;” E,ﬂl—_:ul\:‘rI il -
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AR
ORQUESTRA MUNICIPATL
DE CARLOS/KBARBOSA

Orcamento

Para: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Enderego: Rua Anténio Prado, 373 Bairro Navegantes. Carlos
Barbosa — RS

CNPJ: 06 344 292/0001-66

» Produgdo Executiva: Coordenagdo de equipe de montagem e
desmontagem, transporte de material, organizacdo da sala de
ensaios ¢ no Concerto de Natal realizada no CTG - Trilha
Serrana no dia 19 de dezembro de 2020 em Carlos Barbosa.

»> VALOR: 4.700,00 Reais

Dados da empresa: Jodo Pedro Freitas Bruski

Enderego: Rua Padre Anchieta 490 Bairro Sfo Francisco
CNPJ:26.056.431/0001-63

Ti8Signs r-'-;;- . s "'-51-|E'.-'Err.g,§0
‘ 1i':':"_z EEEZ’I_AI ?'\.\
SMEdolag SEry|dag. qr"; . —
Yesinatura; A F 4_-_'1'_-2}_#-—-—-
020.395.000-30 h ﬁ_;_é_»c:i_\\

Assma‘%ﬁ?’ do responsavel pela empresa

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66
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ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLOS..BARBOSA

Orcamento

Para: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antdnio Prado, 373 Bairro Navegantes. Carlos

Barbosa - RS
CNPIJ: 06 344 292/0001-66

> Produgdo Executiva: Coordenagio de equipe de montagem e
desmontagem, transporte de material, organizacio da sala de
ensaios e no Concerto de Natal realizada no CTG - Trilha
Serrana no dia 19 de dezembro de 2020 em Carlos Barbosa.

» VALOR: 5.100,00 Reais

Dados da empresa: Lucas Saleri
Enderego: Rua Dr Carlos Barbosa, 57, Apto 303. Bairro centro,

Garibaldi/RS.
FUNpacy
. - ,._.H.u.fko j
CNPJ:20.090.632/0001-09 S
iRLDs SAREOoE
o ur.':-:-n:-a:h:l-an -
o - ;,e_;_h.snh-“ Empr 2350 de
1t ", I'-_'_G"IE,EF gz SHEIT i dne
2.7 G092 L ;
=i 1 ::n.':.lser.--’_*:- =

Doian Gaden 026.146.730-13

Assinatura e CPF do responsavel pela empresa

Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa /RS 95 195000 CNPJ 06 344 292/0001-66
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Orcamento

Para: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Enderego: Rua Antonio Prado, 373 Bairro Navegantes. Carlos
Barbosa - RS

CNPJ: 06 344 292/0001-66

» Produgdo Executiva: Coordenagfo de equipe de montagem e
desmontagem, transporte de material, organizacdo da sala de
ensaios e no Concerto de Natal realizada no CTG - Trilha
Serrana no dia 19 de dezembro de 2020 em Carlos Barbosa.

> VALOR: 5.600,00 Reais

Dados da empresa: Tiago Fernando Andreola

Endere¢o: Rua Benedicto Venturini, 620, Ap 204, Bairro Santa
Catarina, Caxias do Sul.

CNPJ:13.734.262/0001-21 FUNBACAO DE cyprgn
PROARTE | URAEARE.
CARLoS BAREOZA s

Boay fenta _;p,fz_h i
I:-[-S:Jcag deCa
Miésizng =3 ) -4 ey
Diri:zb_lﬂ_lli,:‘l-‘-ﬁr._ﬁf---.
Neme i SEriidnes —to

i ﬁssnr:aru:a_ _-"_-_,F_ TT'—_;_\—-—-_%'_:_L._______
= X _-_A‘k—\-:_____________-_
.1.4['_'1-:::').3 E:“./M"\N\J—r'? ﬂ-w‘u ﬁ‘Ej 827.531.050—49

AsSinatura e CPF do responsavel pela empresa

Assoclagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B. Navegantes

Carlos Barbosa /RS 95 195000 CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe T Cédigo de Verificagdo Data/Hora da Emissio
A autenticidade desta nota pode ser confimmada em: e
hitp-Nicarlosharbosa.nfse-tacnos.cam.b 554F2021.8624F09F 22/12/2020 - 18:25:11
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Ndmero da Nota
CARLOS BARBOSA -RS Exigivel 61
| Prestador de Servigos

Prestador do servigo DANIEL MACANGNIN SEIMETZ 01837570094

Nome Fantasia DANIEL SEIMETZ - MUSICO E PROFESSOR

Enderego DAVID CANABARRO 45

Bairro CENTRO CpffCnpj 30.952.647/0001-84

i CARLOS BARBOSA-RS -

|C|dade BRASIL Insc. Mun. 9167

Cep 95185000

E-mail daniciseimcz@hcimail.com Telefone/Celular (54134611319

Tomador de Servigo

Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPJ 06,344,292/0001-66
|Enderego ANTONIO PRADO,373
IBairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL
Cep 95185000 Inscrigdo Municipal B576
E-mail Telefone 5434614338
| Discriminagio do Servigo
Descrigao da atividade Valor Dedugbes Descontos B.Calculo (%) Tribute

12.13 - Produgao, medianie ou sem encomenda prévia, de
eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles, 450,00 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00
bailes, teatros, dperag, concertos, recitais, festivais e congéne

[Detathamento da Afividade
(1213

Servico de musico (pianista} no Concerto de Natal. Transmissao ao vivo realizada no CTG - Trilha Serrana no dia 19 de dazembro de 2020 em
Carlos Barbosa.

ervigos {RS) Desconto(RS) Desconto Cond.(RS) Dedugao{RS) Base Calculo{RS} ‘Valor do ISS(RS) Liquido{RS)
|S 450,00 | 0,00 i 0,00 i 0,00 ; 450,00 | 0,00 450,00

VALOR BERUTO DA NOTA = R$ 450,00

Retengdes
Base Calculo[RS) PIS{RS) Foﬁns(R‘S) CSLL(RY) [iRRF(R_S)_
s 450.00 | 0.00 ‘ 0,00 ! 0.00 0.00
INSS(RS) Outras Retengges{RS) 1SS Retido (RS) {.iquido da Nota{R$)
\ 0.00 { 0,00 i 0.00 450,00

Qutras Informagdes

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lel Complementar n® 123 de 14/12/2006.

« Estanola eguivale ao RPS n® 81, emitido em 22/12/2020 18:25:11

« Data do Fato Gerador desta Nota: 22/12/2020

= Emitido per MEL

= Valor aproximado do tribute federal - RS 60.53(13.45%), estadua! - RS 0.00 (0.00%) & municipal - RS 20.34
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 & no Decreto 8.264/2014 - Fonte' IBPT.

RECEBENCS DF DAWTL MATAVGNIN SESTE (18 TET00M GF SEAVIC O3 DANFSE INDVCADA 20 LADO, EMES 10, Nota
AT - 225, TAMADOR 85500, ORTUESTRA MUNIC DE CADLOS SARSCSA VALOR TOTAL DA NGTA: RS 450 00 61
EHNTIFIADOR E ASSINATURS DO RECEIEDOR DATA DO RECEBIMENTO




29/12/2020 InterNet—Banking—CAlXA

CAIXA (P29

22 Via ~ Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925 / 003 / 00002043-1
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAQO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.252/0001-66
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 2858 / 00600013983-1
Tlpo de pessoa: e FUNDAZAO DE CULTURA E ARTE -
Nome: DANIEL MACAGNIN SEIMETZ PRCAIRTS
CARLOS BARBOSA . RS
CPF/CNPJ: 018.375.700-94 Cozumiento apresentado em Przzessode
Prestacao de Contas de auxiiioisubvencao
Valor: RS 450,00 A Z’: Zies
Valor da tarifa: Rs 0,00 : ﬁ -
Nomedd(a) sereidor: F=<Lc %--." \
Finalidade: 10 - Crédito em Conta Eotinatura: =X £
Identiﬁ_cagéo da NF. 61
operacio:
Histérico:
Data de débito: 29/12/2020
Data / Hora da operacgdo: 29/12/2020 10:59:12
Codigo da operagdo: 00159759
Chave de seguranca: MZM2GFM7RGIKFLOF

Operagéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesseas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hips:/fntemetbanking caixa.gov.br/SIIBC imprime_fed_tercprocessa 11



y

ta da consulta: 04/01/2021 13:34:03 )

79

(=

Identificacdo 42 Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 30.952.647/0001-84
& opcdo pels Simples Nacional e/cu SIME! abrange tcdos os estabelecimertos da smpresa

Nome Empresariat: DANIEL MACANGNIN SEIMETZ 01837570094

Sttuacdo Atual

Situacao ne Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 17/07/2018
Stuacdc no SIMEI Enquadrado no SIMEI desde 17/07/2018

F Mais informacBes

“UNDACAO OE CULTURA & ARIE -
PRCARTE

‘ gz CARLOS EARBOSA . RS
m - Docurmant QEpresantadaam Py CEssode

Prestas
i ﬂc‘._..;‘ﬂ'-‘:ad: ats |Ian|5ut: ancis

mesiana 1 E
Data: ; L 2 2
:‘”&E"";JJ el —_- --1-__-__,_, :-‘

55'”“”8-‘:‘1&-5%__.____



MUNICIPIO DE CAMPO BOM Nimero / Série NFS-e
34T
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Namero / Serie RPS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissao
23/12/2020 15:48

: . PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF; 28.885.778/000144 Inscrigao Estadual: isenta Inscricdo Municipal: 22.501
Nome/Razde Sacial: MAX REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

Nome Fantasia:

Enderego: PADRE LANDEL DE MOURA, 57, CENTRO, CEP 93700-000

Municipio: Campo Bom /RS Telefone: +51 (51) 3594 1758

E-mail: registroguatro@sancal.com.br Site:

LOCAL DE TRIBUTAGAD RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Campe Bom /RS Prestador de Servigo Simples Nacional

T e : TOMADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigao Estadual; - [nscrigdo Municipal:

Nome/Razdo Social: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Endereco: ANTONIO PRADO, 373, BLOCO DE MUSICA, NAVEGANTES, CEP 95185-000

Municipio: CARLOS BARBOSA / RS Pais; Brasil
E-mail: Telefone: (54) 9603 8621
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Descrigdo L.C. 116 Aliquota (%)  Valor Unitarie  Qtd/ Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN
20057 - Servigo de musico
clarinetista no Concerto de
Natal. Transmiss3o ao vivo
realizada no CTG - Trilha 12.07 0,00 450,0000 1,00/ UN 0,00 450,00 0,00

Serrana no dia 19 de
dezembro de 2020 em Carlos

Barbosa
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 450,00
R DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Valor de Servigo ltens N&o Tributaveis Desconto Cendicional Deducdes

450,00 0,00 0,00 0,00
Redugdc na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Caiculo ISSQAN

0,00 0,00 0,00 0,00
- RETENGOES FEDERAIS.
INSS (RS) IR (R$) CSLL (RS) PIS/PASEP (RS} COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 450,00

g INFORMAGOES ADICICHAIS
Documento emitido por ME/EPP optante pele Simples Nacional
Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 20057 - CONJ MUSICAL E/OU SHOWS E CONCERTOS

Local de Tributacio: Campo Bom / RS R
TUNCACAD DE CULTURAE ARTE -

PROARTE

CARLOS BAREBOSA-RS
.

&

esentzoem Prozesso de

o
Prestacdo de Contas dz ausiiioisubvengio
-

i 4 & AUTENTICIDADE
' A autenticidase desta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e pode ser verificada no portal do Municipio no endereco:
hitps linfsa.campobom.rs.gov.brisite
Cadigo de Verificagao: 6DT.43P.EX4
Chave de Acesso: 43-2B885778000144-80-00T-000000034/731088402

Pagina 1/1



29/12/2020

CAIXA

Inite_mat :Ban-King-—C.AIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

&#'91

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925/ 003 / 00002043-1
01 - Conta Corrente

JuriDIca

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa;
Nome:
CPF/CNPI:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Historico:

Identificacdo da operagio:

Nome: ASSOCIACACQ ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ]: 06.344.292/0001-66
Banco: 041 - BANCO ESTADO Ri0O GRANDE SUL 5.A. - 92702067

01 - Conta Carrente

0163 / 00350670170-4

Fisica
MAX REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA FlNzACAy o
ECy

PROARTE LTURA E ARTE
552.261.400-53

A :.'L{"J BAREDEZA . ps

CUme
R% 450,00 M2 Spresentadg g
M Prace
S ELED ESSo tn
dﬂCunasﬂaaL”dﬁh

R$ 0,00 4 Py vingao

Data: i:-‘ﬂ d.)i{"'.:"_—-rgﬂ:‘

10 - Crédito em Conta

Home day Iaj Seriidor: i_f'.’.' 4_#
o Assi imaturg: _—_;l_;ﬁggg — =

Data de débito:

Data / Hora da operacao:

29/12/2020

29/12/2020 10:58:42

Cddigo da operagdo: 00159061
Chave de segurancga: EGON4MSWQKBAZWLH

Operagao realizada com sucesso confarme as informagbes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0B00 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:intemetbanking.caixa .gov.br/SIBCGAimprime_ted_terc.processa

1M



ita da consulta: 64/01/2021 13:53:38

identificacdo do Contribuinte - CNPJ Natriz

CNPJ: 28.885.778/0001-44

w2

Nome Empresarial: MAX REPRESENTACAQ COMERGCIAL LTDA

Situacaoc Atual

Aopgao pais Simples Nacional e/ou SIMEI abrange tedos os sstabelecimenios da empresa

Stiuacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 18/10/2017

Situacdo no SIMEI: NAQ enquadrade no SIMEI

+ 14ais informacdes

o | oo

FUNDACAO CE CULTURA EARTE .
FROLRBTE
CARLOS RAREGSA - FES

Decunisnto apresentadoem Processo ds
= .
Treslacie de Conlas de Funilieisubiencia
mEsfana £~ < 2= —

as, II_ e d-h-‘
Data: &fh 1.0 1 "2 {
Noms dela) servidar ’1—""“' '-"-',_(’f'\-..___

il 2

Assinstyra: ~1—1 L =




€3>

BATUCA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS NOomero da NFS-e
ALISON SEBEN 51
CNPj: 24,480,239/0001-55

Rua ORMUZ FREITAS RIVALDO, 58
CEP: 95706-202 - Bairro: VILA NOVA || L
Municipio: BENTO GONCALVES - RS N
Insc. Municipal: 39481 Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-E

Autenticidade
25§ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 0185410029891081
a MUNICIPIC DE BENTO GONCALVES
1‘ { Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissao Hora Emissao
22/12/2020 12:19:13
St TOMADORDOSERVICOD. . =
Razzo Sociak CPF/CNPJ
Associacdo Orquestra Municipal De Carlos Barbosa 06.344.292/0001-66
Endereco Ndmero Complemento
Rua Antdnio Prado 373
Bairro CEP Cidade - Estado
Bairro Navegantes 91185-000 CARLOS BARBOSA - RS
: y A 'DESCRICAO DOSSERVICOSPRESTADOS =~ = 0« = .
Servico | Quant. Unid. VIr. Unid, Local Prest. Aliguota Sit. Trib. Vir. Trib, Deducgo | Vir. ISSRF
1207 I 1,00 Und 400,0000 8563 3.0000 % NTIFx 400,00 0,00 0,00

Descricdo do Servigo: Servico de Mdsice Saxofonista no Concerfo de Natal, Transmissao ao vivo realizado no CTG Trilha Serrana na dia
19 de Dezembro em Carlos Barbosa.

Base de Caleula Valor ISSON Valor ISSRF Desconto - --jh‘pur'j‘:gtlllﬁ- B :-F-_-,_ya'lo_r Liquido
400,00 SIMEI 0,00 0,000 400,00 400,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
6,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Condicgo de Pagamento: A Vista

Descricao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Compiemantar 116/03

1207 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, dperas, concerios, recitais, festivais & CONgEneres. - ;. DACE
g SAQ R A

=

(1207) Servico Tributada no municipio do prestador. Zggln ,,,l_._. A Shllog v I

Autorizacao para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 192/2016 de 27/05/2016. =
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devide no municipio do Prastador: 20/01/2021.
A veracidade das informacdes deciaradas na NFs-e podem ser consuitadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 53,80 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%}, Municipais R$ 18,76 (4.6900%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: [BPT.

Esta NFS-e foi emitida cormn respaido da Lei N2 4.818/2010 e no Decreto N° 7,131/2010, e alteracdes.
Usuério respensavel pela emissdo: 24.490.239/0001-55 - ALISON SEBEN

Legenda do local da prestacdo do servico PROARTE CTTYRAEARTE .
C L
8593 - CARLOS BARBOSA - RS JARLOS Barsgg, oo
Outras Informacdes AL T T T
! _ €526 50 g 1ado am p; Cesgn o
NTIFx - 155 regime Fixo g "B Conas de auyilio 2
T eEidna - S stify =
Dt_qumentq Emitido por Microempreendedor Individuzt optante do SIMEL Psg E ﬁ‘i‘lh—é‘"‘dﬁng &ngi
N&o gera direito a crédito fiscal de 1P} N e £ 7

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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29/12/2020

CAIXA

Inter net—BAnking::: CAA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925 / 003 / 05002043-1
01 - Canta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPI:
Valor:

Valor da tarifa:

01 - Conta Corrente
0001 / C0016747058-0
TURIDICA

ALISON SEBEN
24.490.239/0001-55
R3 400,00

R$ 0,00

Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344,292/0001-66
Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A. - 18236120

SLTE AL ap
Prestacis 4
Mesizng o i

o Fl -
Eeza_._m:d‘—-c;'n_‘
! !

lama '5"'-\“"555'1‘-']#-;.--

Ura: 0. S

":'T.-’S.-':-u,g!

Data / Hora da operacgao:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da NF. 51

operagao:

Histérico:

Data de débito: 29/12/2020

29/12/2020 10:59:39

Cédigo da operacdo:
Chave de seguranca:

00160399
ZJ638HQVEFR7WEAG

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https /intermeivanting cama.0ov. b SIBCAmprime_ted_terc processa

1A



ita da consulta: 04/01/2021 14:01:00

ldentificacdc do Contribuinte - CNPJ Matriz @g 5

CNPJ: 24,480 238/0001-55
A opcén pelo Simplss Nacicral s

nu e

cl abrange todos os estabslecimenios da empresa

Nome Empresarialr ALISON SEBEN 00045902011

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacionai: Optante pelo Simples Nacional desde 30/03/2018
Situacdo no SIME!L: Enquadrado no SIMEI desde 30/03/2016
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NES-¢

MUNICIPIO DE GARIBALDI

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Namero / Série NFS-e
12/8
Numero / Série RPS

Data de Emiss&o
30/12/2020 10:04

CNPJ/CPF: 20.090.632/0001-09

FRESTADOR DE SERVIGOS

Inserigdo Estadual: -

Nome/Razio Social: LUCAS SALERI - ME|

Nome Fantasia:

Enderego: RUA DR CARLOS BARBOSA, 57, APTO 303, CENTRO, CEP 95720-000

Municipic: Garibaldi / RS
E-mail: lucas saleri@hotmail.com

Telefone:
Site:

Inscricae Municipal: 34.112

LOCAL DE TRIBUTAGAC
Garibaldi / RS

RESFONSABILIDADE PELO ISSQN
Prestador de Servigo

REGIME TRIBUTARIO
MEI

TOMADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscriggo Estadual; -
Nome/Razao Social: Associagao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antdnio Prado, 373, Navegantes

Inscricao Municipal:

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS
Descricdae L.C. 116 Aliquota (%)  Valor Unitario Qitd / Unid Desconto Inc. Valor Servico ISSGN
12130000 - Servigo de misico
saxofonista no Concerto de
Natal. Transmissao ao vivo
realizada no CTIG - Trilha 1213 0,00 450,0000 1,00/ UN 0,00 450,00 0,00
Serrana no dia 19 de
dezembro em Carlos Barbosa.
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R% 450,00
DEMONSTRATIVO DE CALCULO :
Valor de Servigo ltens N&o Tributaveis Desconto Condicicnal Dedugdes
450,00 0,00 0,00 0,00
Redugdo na Base de Caleulo Valer Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN
0,00 0,00 450,00 0,00
RETENGOES FEDERAIS
INSS (RS) IR (R3) [CSLL (RS) | PIS/PASEP (RS) I'COFINS (RS}
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 450,00

_ - X O INFORMAGOES ADICIONAIS . _
Atividade(s) aulurizada(s) pelo Municipio: 12130000 - PRODUGCAQ, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS,
ESPETACULOS, ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E

CONGEMERES
Local de Tributagdo: Garibaldi / RS

At Ral> EAF&EGEA-EE
Dozime
rr..n!d:u:.’-s.-i%-"ll?."'D:-'h:-f Cesznd

R =] JCEsEn de
EStn ELGNT

sagan E___C,.n.as co SURIS sy am ez
Sy Syt *Uovancic
Data: 7R 104 I =
.-.--—,-_-s-b;a;l:.'E.r"lj:-r'

“58in3tors-

‘y AUTENTICIDADE
A auientcidade desta Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-€ pode ser venficada no portal do MURIGEpio no enderego:
hiipz:/nfas garibaldi;rs gov.br/site
Cédigo de Verificaggo; SNB.ONE.74A
Chave de Acesso: 43-20090632000109-90-005-000000012/071951591

Pagina 1/1



04/01/2021 Internet:::B anki nG CALIXA

CAIXA

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

e

Conta origem: 1925/ 003 / 000602043-1

Conta destino: 0476 / 013 / 00103711-1

Nome destinatario: LUCAS SALERI

Quantidade de vezes:

Valor: RS 450,00
Data de débito: 30/12/2020
Data/hora da operagéao: 30/12/2020 14:04:13

Cddigo da operagio: 301404
Chave de seguranca: QYVERHS4XF4EYCYM

Operagao realizada com sucesso conforme as infarmagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 08B0Q 726 0104

‘;U""-‘E'*:'\CﬁOD—

ECuLT N
PRCARTE LTURAE ARTE .
- RLOS Barmosy ing

Data: féln'c;'j &
At i

Wi}

Dme -:!-:fe}ssr.'rr:er'

.'5'5”'|-Eﬂﬂr;- = L - L

https:ffintemetbanking.calxa oo b SUBCAmpErime.transferencla_enviada procsssa




ta da consuita: 04/01/2021 14:01:32

(o)
O
)

identificacidc do Contribuinte - CNPJ Matriz

CN#J: 20.080.632/0001-08

Aopcio paelo Simples Nacional &/cu S!NEI abrange todos os estabelzcimeniss da empresa

Nome Empresariall LUCAS SALER! 02614673013

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 15/04/2014
Situacao no SIMEL Enquadrado no SIME] desde 15/04/2014

i Mais im'onna(_:ﬁes
FUNZACAD DECULT
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30/12/2020 Int:ern:et Banking::::C_AlxA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED parz terceiros
Conta origem: 1925/ 003 / 00002043-1
Tipo de conta: 01 - Conta Cerrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 001 - BANCC DO BRASIL G000000 - 00000000
Tipo de conta; 01 - Conta Corrente
Conta destino: 2859 / 00000005943-9
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: FUNDACAO DE CULTURA E ARTE 2 DE CULTURA EARTE
CPF/CNPJ: 03.731.178/0001-09 LOS BAR5084 . pg
Valor: Rs 710,12 HRprEsentadogm Processn dg
=2ERES daCantas i auxfitet
. THESignm F i b HioiFlubvengze
Valor da tarifa: R$ 0,00 eahn "d"?i" ZeZ e
chalgd /g, E'F-' , _2._
Finalidade: 10 - Crédito em Conta NomEe gaga) Bervidor: : AL
Identificacdo d "Esi":t”r":;v‘i:'ﬂiﬁ
entificagdo da - -
operacdo: DEVOLUCAQ DE SOBRAS
Historico:
Data de débito: 30/12/2020
Data / Hora da operagdo: 30/12/2020 14:02:20
Codigo da operagdo: 00128125
Chave de seguranga: TVFPR3RXVS8KRYYNS

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAC DQ CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operag3o realizada com sucesse conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvideria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0B00 726 0104

https:/fintemetbanking.caixa.gov.b/SUBC/imprime_ted_terc proces=a

7
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ORQUESTM MUNICI PAT
DE CARLO B_/R\BOSFL

Eee

Concerto de Natal (live) realizado no CTG Trilha Serrana na cidade de Carlos Barbosa
no dia 19 de dezembro de 2020.

.H ﬁ"““--h CONCERTO DE NATAL

o ILI o =,
4 AR IS A T S LA oLy
MR EL A NI ICL T AT 5 P P

FUNDACAO DE CULTURAEAR, &
PROARTE
CARLDS BAREOSA - RS

Documients apresentado em Processo de

Presiz¢io deContas daaunlioisubvancan
C af-Ta
meslano S | e

Data T’ﬁ-;f' a1

Name dofa) i"-‘f'.'l'_"’_'ri'_l_ﬁ-:"" b S
" e ” - L

Essinaturar__ T3AN AT Leandro Cousseau

Presidente da Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

e

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antdnio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no art. 35 do no artigo 35 e seus incisos do Decreto n°
3.256, de margo de 2018, referente a prestagédo de contas da ASSOCIACAO
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, Contrato n° 26/2019 —
Termo de Aditivo n° 002/2020, periodo 12/2020 — CONCERTO DE NATAL.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2020.
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Zimbra

Zimbra

hitps://webmail.carlosbarbosa.rs.gov. br/h/printmessage?id=5746...

adm1l.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br

notificacoes 02 e 03

(o)

1

L

De : Luiza Helena Corréa de Corréa
<adm1.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br>

Assunto : notificagdes 02 e 03

sex, 29 de jan de 2021 10:09

Para : Angela Cavagni <angelacavagni@gmail.com>

As imagens externas ndo sdo exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Bom dia

Comunicamos que existem as notificaces 02 e 03 de 2021 referentes,
respectivamente, a Orquestra- Atividades e ao Concerto de Natal.

Solicitamos brevidade na retirada.

Atenciosamente,
Luiza Helena Correa de Correa
Agente Administrativo

Fundac8o de Cultura e Arte - Proarte
(54)3433-2186

Municipio de Carlos Barbosa - RS

Helema JErrez o

FUMDACAD OS CULTURREARTE
FUD LA

sRORRTE

29/01/2021 10:0



Aré X

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE
NOTIFICACAO N° 003/2021 Carlos Barbosa, 29 de janeiro de 2021

A
ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLQOS BARBOSA
Carlos Barbosa - RS.

A Fundacdo de Cultura e Arte - PROARTE. localizada na Rua Andréa Pontin, n°
190, Edificioc Comercial Irene Regla, na cidade de Carlos Barbosa, RS, inscrita no CNPJ sob o n°
03.731.178/0001-09, representada por seu Diretor — Presidente, Sr. Eliseu Demari, NOTIFICA a
ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, inscrita no CNPJ sob o
06.344.292/0001-66, com sede na Rua Antdnio Prado, n® 373, no municipio de Carlos Barbosa, RS,
representada pelo seu Presidente. Sr. Leandro Cousseau, para que solucione as inconformidades verificadas,
acerca da subvencdo social, referentes o Concerto de Natal de Carlos Barbosa de 2020, conforme previsto no
Termo de Colaboragdo n° 026/2019.

Desta forma, informamos a Vossa Senhoria o que segue descrito:

. Ttem 01 - Realizar ajustes no anexo [V conforme segue:

-No item 17 Credor Cristiano José Ludwig Campo CNPJ/CPF

Item ©2 — De acordo com o plano de trabalho item5.Plano Aplicagdo de Recursos o valor dos mdsicos €
R$66135.00 e fora gasto R$7600.00.Solicitamos a devolucao da diferenga R$985,00 aos cofres publicos.

Item 03 - De acordo com o plano de mabalho item5.Plano Aplicagio de Recursos o valor da produgdo
Cultura e Executiva € R$11295,00 e fora gasto R$11700.00. Solicitamos a devolugio da diferenca R$403,00
aos cofres publicos.

O prazo para manifesta¢do da ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE
CARLOS BARBOSA acerca do requerido é de einco (05} dias iteis, a contar do recebimento desta.

Atenciosamente,

- e - ~
S Rl Esnse ST A e
Luiza Helena Corréa de Corréa
Agente Administrativo

|

e ) i =
Recehi em Lff_fifil_ TRV B ok .,b
Associacio Orguestra Municiﬂai de“€drlos Barbosa

L
¢ ’
Redigido por Lukzs lﬁ:ﬁatﬁ.‘-nia de Comis
Fundacao de Cuitura e Arie — PROARTE



Foram realizados os ajustes no anexo 1V conforme solicitado.

A PROARTE
Carlos Barbosa — RS.

-H"-\_

 ARBOSA

04 de fevereiro de 2021

Em resposta a notificagdo N° 003/2021, no que diz respeito ao item 1-

No que diz respeito ao item 2, foi devolvido aos cofres puiblicos a diferenga
de R$985,00. {(Comprovante em anexo).

ltem 3, conforme plano de aplicagédo de recursos o valor da producgéo

Cultura e Executiva € R$ 11.295,00, o valor investido se somados ficaram abaixo
do valor descritos no item 05.

Foram pagos com relagéo a Produc@o Cultura e Executiva no anexo IV:

——t
-3

T o~ QDTE‘

S ltem | NF Valor

P N T 156 | R$ 3.000,00
S e S U R RS 2.000,00
Dﬁgﬁ%Lﬁ,n 120 [16  |R$4.700,00
e O A TOTAL R$ 9.700,00

item 05.

Cordialmente

Conforme apresentado valores acima ficaram dentro do plano de trabalho

v

= ;a//vféi'// L

Leandro Cousseau

Presidente a Associagdo Orquestra Mumicipal de Carlos Barbosa

Associacio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonic Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa / RS 95 195 000

CNPJ 06 344 292/0001-66
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Prestagdo de Contas: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS
BARBOSA - CONCERTO DE NATAL

Termo de Colaboracdo n°:026/2019
Periodo: Novembro e Dezembro 2020

Valor: R$ 28200,12(Vinte e Oito mil e Duzentos reais e Doze centavos)

Informo que, com relagdo a presente Prestacdo de Contas apresentada pela entidade
citada acima, nos termos do Decreto n°® 3.256, de 27 de mar¢o de 2018, foi avaliada como:

{ X )REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.

( ) REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014.

( ) IRREGULAR - prestagdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei
13.015/2014,

Carlos Barbosa, 08 de fevereiro de 2021.

Ft A i".- EEv L e Rce,
Luiza Helena Corréa de Corréa
Agente Administrativo
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: | ORQUESTRA - Concertos
TERMO DE CDLAEDR.AQ;O Ne: | 026/2019
PERIODO: NOVEMBRO - DEZEMBRO
VALOR (R$): 28.200,12

Informamos que, com relagdo & prestagdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n® 3.256/2018, quanto & interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer é avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.018/2014, como:

Regular com ressalvas | [ | Irregular

| X | Regular] I |

Cbs:
Concerto de Natal 2020.

Carlos Barbosa, 28/09/2021

Y7
VANDERLEI RS £S SCHNEIDER
Matricula n° 1.201 - CRC n° 82.127

Recebi todo o processo de Prestagéo de Conferido por:

contas, juntamente com © presente:
Ol 789 12091 S
(/ ‘Q‘,b] l \O:J Drtumento apresentado em Procasen g
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PROARLE

FUNDACADDE CULTURA E ARTE
DE-CARLOS SARBDSA

Parecer Conclusivo: N° 030/2021

Prestacdo de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Termo de Colaboragao N°: 026/2019

Periodo: 08,09/2021 - Concerto de Natal

Valor: RS 28.200,12 (Vinte e oito mil, duzentos reais e doze centavos).

Informo que a presente Prestacdo de Contas, referente aos meses de novembro e dezembro de 2020,
apresentada pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018,

foi avaliada como:

( X Y REGULAR - segundo art. 72, mnciso [ da Lei 13.019/2014.
( ) REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014.
( )IRREGULAR -- prestacdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei 13.015/2014.

Carlos Barbosa, 7 de dezembro de 2021.

SNV VAT
Eliseu Demari -

Diretor-Presidente
Funda¢io de Cultura ¢ Arte
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